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Guangxi Teachers Education University
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szaugaNdAnm w.a. 2552 melu ANNTNNUSIEIINYAAIUIEANN | - SzauaNNinalarasiidads
sraze 2 U Sufiowau vinuslumsiensiues | fnusmagauvasensdfiame
doms maGeudin 5 du
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¥NION 3 STUUNISARMISTANYY NISAILHUNIS uaz’l?maa%’wmama”ngm

1. SEUUMSIANISANE
1.1 szuu
= < a P = = = v < = a o
ssuumsansiluwuurime fa Unmsansviuinaanlugasmemsanmund Bilma
msAnUnddszaznamsanmlatesni 15 dlenvi  Wuldeaadatiaauaanminenasas

UASUNI 5o

1.2 MIANMIANNAIAYATAY
[ v I a v <) Y v W a % = a a Vv
anvdanaggiauiuiasld laslulumadadeduaminedeaiunsunsilsm iréne

MIANNTZAUUSUINT W.A. 2559 (MANUIN 1)

1.3 mstiautpsanigne lussuuninia
= = [] a I [ v @ a [ ~ a A % = U
mssutAssihafalulumudatnaunInenaadasuasunH s NeanMsAnEsEaU

USeuaN®s w.e. 2559 (MAKNUIN N)

2. MIAHUNIHANGNT
2.1 1 - A lumsmEiUNSSeuNsTau
MAAY OBUTNIIAN — SUNAY
meaUay WBAUNNTIAN — WEHNAY

meggion  @audiguey — NINYIAN

2.2 AMENURDELEIANN

1) dasdhiSamsanmlidnnseauisandnmaaulmevidafiauwh

2) BumIAaEanmunaeizasdinnuaNznssuMIMIgeNdnmuas/viadulumu
e digUMIANLEBNYBINININENIEASTUATUNTI ISR

3) finamidauasufiunaiinuznssumstsshvangasmmue

2.3 Jamyasidausni
1) fdasulvgdsliduneiumsGeumssanlussauiminenaeniidadasfnmmenns
MEaULIUaNYaIGauINNn T luszaulsaNdne

2) fadenuinugrulumaimnndnmlaiiieans

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)



12

2.4 nagnslumsaniiumsiiiaunladam/dedrnavasidaluda 2.3
1) wuzinlnfigadnlalussuunsSeunsday wasnslEa lumSANEIAI8AULBIUBN

t4 =
ONRE
2) dnfanssuEINaNANN; anudhlalumummnazsiausssunenunNMHasiuaan

A =
NANEANE
o ' P2 v Yas o o 1%
3) Qﬂﬂﬂu‘ﬁlﬂﬂLWﬂﬂi:ﬁQﬂiﬁuﬂﬂNﬂ’]'ﬁLmiﬂNWiaNmaaﬂna’]

U aan Yo & = =
2.5 Lmum‘s‘muamtazg 1t‘mm‘5ﬂm«n°lu'szﬂs 51

Pnulidouaazdmsdnen
UL 2560 2561 2562 2563 2564
Uil 1 150* 150 150 150 150
T 2 - 150 150 150 150
i 3 - - 150 150 150
3T 4 - - - 150 150
U 150 300 450 600 600
eNazdISaMsAnEn - - - - 150

* 9 anaz 50 AU

2.6 AUUTTNIUNINLLEY
k4 o = = o =Y % g
THfudssinawesanzaywamans loalingazidaamsdiiumsasil
2.6.1 quilssanasiasu Lﬁa’[ﬁum%u%mwé’ngmﬁaﬂmamﬁm"ﬁm MMM EN

AZIUBDDN
» o Ysudszana
YISO INEIU
2560 2561 2562 2563 2564

Mmsssudlanmsfnsmndie 1 1 4,500,000 | 9,000,000 | 13,500,000 | 18,000,000 | 18,000,000
MsANEN
(asssullan/au/l x IUsY)

FINSIESU 4,500,000 | 9,000,000 | 13,500,000 | 18,000,000 | 18,000,000

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)
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=
- . thudszanm
NeazDYATIYIEY
2560 2561 2562 2563 2564
BHIONIIINNIIIIUNIITOU
1. MFDU (AINDULNUDINSHNLABLALAMLIIN
. 900,000 1,800,000 | 2,700,000 3,600,000 3,600,000
dau) (3,000 UIN/AU/MANITANE)
2. A3an (Gaadinnuuazlanmsisaums
g 450,000 900,000 1,350,000 1,800,000 1,800,000
dau) (1,500 UIN/AU/MANSANE)
3. NUUALAANTINiUFA (750 UIN/AU/MA
" 225,000 450,000 675,000 900,000 900,000
MIANE)
4. AUWANNYAINT (750 LIN/AU/NA
. 225,000 450,000 675,000 900,000 900,000
MIANE)
5. AUANUEYUNITINY (750 VIN/AU/MA
- 225,000 450,000 675,000 900,000 900,000
MIANE)
6. A lFedIunaNzaIRne (750 LIN/AN/MNA
- 225,000 450,000 675,000 900,000 900,000
MIANE)
7. ﬂ'ﬁmﬁ’lméﬂ:[ﬂﬂ (750 mw/ﬂu/mﬂmiﬁm«:}’l) 225,000 450,000 675,000 900,000 900,000
8. MWANFOIUN AFAMI (750 VIN/AU/AA
. 225,000 450,000 675,000 900,000 900,000
MIANE)
9. MWAINNWMINEAY (2,250 UIN/AU/NA
. 675,000 1,350,000 | 2,025,000 2,700,000 2,700,000
MIANE)
naAAI LFNadIUnaNg
1. M FNINESE (950 VIN/AU/MA
- 285,000 570,000 855,000 1,140,000 1,140,000
MIANE)
2. ANJVBENA (900 UIN/AU/MAMIANY) | 270,000 540,000 810,000 1,080,000 1,080,000
3. athprhefansiida (850 vn/au/ma
. 255,000 510,000 765,000 1,020,000 1,020,000
MIANTN)
4. NDINUABNWAADS (650 LIN/AU/NA
. 195,000 390,000 585,000 780,000 780,000
MIANE)
5. MUITOMUNMIAW (300 LIN/AU/MA
. 90,000 180,000 270,000 360,000 360,000
MIANTN)
IINIYIY 4,470,000 | 8,940,000 | 13,410,000 | 17,880,000 | 17,880,000
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2.7 STUUNMSANY

M wuuruEeu

O wuumalnachudadainwiilunan

U wuumalnashudaunwsmwuazidaadludavian

[ wuumalnamaddnnsetindiudanan (E-learning)
1 wuumalpamedumasiiio
[]

Su 7 (38)

2.8 masulaurinein 5187977 wasmsawmztisuSeuduurIneas (813)
~ = [] a < 4 v @ a [ =~ a al 4 =
msuisupeamheiadulumudateduamminedgasuasunsilsm Neemsanen

zaulSuaNes w.a. 2559 (MANUIN n)

3. wangasuazarnsdiaay
3.1 %angns
3.1.1 PMINUBUIYNH

IINNFBANANGNS [NBENT 136 Wihede

3.1.2 Tasnasmangns

SIYALLDUR wiuanm
= = Q'l " v 1
1. s anwN Ll Lutasni 30
2. BIIMTUANL L3Taen 100
1. MiNugu 18
1.1 39 uaandnt 6
1.2 AN NAUM BN G 12
2. Jruawzan lutasnn 78
Fmienieau lautiasnin 45
Fman@an lautiagnn 33
=N v =N 4 Y 1
3. dmaaasulszaumsal ludasnn 4
= <~ =y Y \
A. KAIMTLFANLE NN 6
571 Laivaanin 136
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= = & o Y (4 1 ] a =~ 1T a v [ t-gl’
n. ﬁN’JG’I’J"ZﬁﬂﬂH’WI']lﬂ mwum’lmssmlmuaﬂmw 30 BHIEanm Iﬂﬂtaaﬂﬁ]’]ﬂﬂﬁlu')?ﬁﬁnﬁ ] NU
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NNINMEIUaEMIFRT NFNIMWANINNY NI INeNMans adlaedns uazmalulad nanim

NyBeMansuazsInNmMans
1.1 nasimmMwuasmsaads Mvua Gy luiagni 9 vihaia aail

[

1.1.1 mwiilng mvualvGey 3 wihaio Gl

N
SwuU

111
111

M lngiamsdaans 3(3-0-6)

Thai for Communication

1.1.2 mwendszma mvualidenGaulitagni 6 wihafennneimnaaliil

N
SWU
N
SWU
N
SwWuU
N
SwWuU

1.2 NAMATINAINNY
E[ap)
SWU
WA
SWU
WA
SWU
AN
SWU
AN
SWU
WA
SWU

121
121
122
122
123
123
124
124

mmé’mqmﬁaﬂszaﬂ%mwms?%ams 1 3(2-2-5)
English for Effective Communication I
mmé’mqmﬁaﬂszaﬂ%mwms?%ams 2 3(2-2-5)
English for Effective Communication II
m‘lené’mqmﬁamiﬁamimmma 1 3(2-2-5)
English for International Communication I
m*tenéhnqmﬁam'i?%amimmma 2 3(2-2-5)

English for International Communication II

Mvualidancau Niagnd 2 vihaie nnedmneaalilil

131
131
132
132
133
133
134
134
135
135
136
136

aone 1(0-2-1)
Social Dance

amsnmwquﬂﬂa 1(0-2-1)
Personal Fitness

ms‘é«mamﬁaqwmw 1(0-2-1)
Jogging for Health

Tane 1(0-2-1)
Yoga

Heth 1(0-2-1)
Swimming

LUANUAY 1(0-2-1)
Badminton

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)



N
SwWU
N
SwWU
A
SWU

137
137
138
138
139
139

Wuild

Tennis

nodn

Golf
msilnTaamslhuin

Weight Training

1.3 NRIIMIYIUINS Gnanenans adlnaans wazmnalulad)

ENI7 ]
SWU
ENI7 ]
SWU
A
SWU
A
SWU
N
SWU
N
SWU
A
SWU
A
SWU
e
SWU
e
SWU

141
141
241
241
242
242
243
243
244
244
245
245
246
246
247

247
248
248
341
341

i lulan@ang
Life in a Digital World

4 Aaa v o
winlinmaluladfanauszdiny
Digital Technology and Society Trends
adinmaas luEiaUszan i
Mathematics in Daily Life
MIAAMINNMI[IUSIUYAAD
Personal Financial Management
a ¢ A& aa a Y o
INIATFNILNDYIOLUISTILLINIDNNG
Science for Better Life and Environment
a 4 = [
INYIAIFNT L‘VlﬂIuIaEl LLasaNey
Science, Technology and Society
HIWBFUAIW
Healthy Lifestyle
1YL AN
Food for Life
WAMIUNNLEDN
Alternative Energy
gsnalulan@ava

Business in a Digital World

1.4 NGITIYIUINS (MUBEAFnTUazdIANManT)

1.3.1 39AU MuualiGey 9 wihaia el

e
SWU

151
151

msAnmlUivewannayud

General Education for Human Development

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(3-0-6)
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N
SwWU
N
SwWU
A
SWU
A
SWU
ENI7 ]
SWU
A
SWU
A
SWU
ENI7 ]
SWU
EN7 ]
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
e
SWU
e
SWU
A
SWU
A
SWU
e
SWU

161
161
251
251
252
252
253
253
254
254
255
255
256
256
257
257
258
258
261
261
262
262
263
263
264
264
265
265
266
266
267
267
268
268

wyweludinnuminsGeus
Human in Learning Society
AUATULATIY UMY Y

Music and Human Spirit
qun3smaniiivedin

Aesthetics for Life

JuUNIFTUNIN

Dialogue
AavzuazanuAnaiNNgssa

Art and Creativity

SITNYEIN

Constitution For Living
msshuitain

Reading for Life
13IUNITHUBT WA N Uy
Literature for Intellectual Powers
AadzmswauazmsiiEus

Arts of Speaking and Presentation
walliaa Nl

Active Citizens
Usziaenansuaznaatuinaaudeny
History and Effects on Society
NyBENUFUANMW

Human and Peace
nywdludsannyinusssu
Human in Multicultural Society
LesEgnalamAIng

Economic Globalization
USsaniasugnanatines
Sufficiency Economy
nanmsIamsana v

Principles of Modern Management
MIANNINNEIANAIBNTZUIUMTINEY

Social Study by Research

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)
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NEy 351 msﬁmmqﬂanmw 3(2-2-5)
SWU 351 Personality Development
U@l 352 USHNUaznNIzUIUNIAN 3(3-0-6)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process
NA 353 MISANRENNLMANIUAZIIEETIN 3(3-0-6)
SWU 353 Logical Thinking and Ethics
WA 354 ANNANFEITNEIIANUUINNTIHN 3(2-2-5)
SWU 354 Creativity and Innovation
Ney 355 WNEHIIN 3(3-0-6)
SWU 355 Buddhism
NA 356 aenendeanlumsmiiiugieo 2(2-0-4)
SWU 356 Social Psychology for Living
uFy 357 gumwiauazmsuSualudian 2(2-0-4)
SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
N 358 Panssuadnasifilanannidauasdins 2(1-2-3)
SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development
ney 361 NED Lﬁa‘*qmu 3(1-4-4)
SWU 361 SWU for Communities
NN 362 Qﬁﬂﬁyﬁywﬁaqéu 2(1-2-3)
SWU 362 Local Wisdom
uFY 363 dNINTNYNBY 2(1-2-3)
SWU 363 Ethical Careers for Community
uFY 364 Aamsiitadnu 2(1-2-3)
SWU 364 Social Enterprise

2. wanMmewme  mvualiGeulivagnin 100  wWiane

1. 3miugu 18 Whene

1.1 A eIuaandny) 6 VP ELL

nma 101 9T ussa)sesIINALIUDEN 3(3-0-6)
OLS 101  Oriental Wisdom and Civilization
ARD 202 AWIRUMSHEITINNIAUETIY 3(3-0-6)
OLS 202 Languages and Cross—Cultural Communication

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)
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1.2 AUNAUMBIBINGE 12 wiheie
aan 203 mwaanguivemsdemsludianwyiausssy
OEN 203  English for Communication in Multicultural Societies
aan 204 mmaanguiemsi3auinaandin
OEN 204  English for Lifelong Learning
oy 301 awsanguiemsiadeuwdongandn 1
ECP 301  English for Career Preparation I
oy 302 mwsangmitemsiadeuwiangandn 2
ECP 302  English for Career Preparation II

2. AWUANIZTEIU
2.1 ABNNWIAN
1) ARy
nau

CHN

nau

CHN

nau

CHN

nau

CHN

nau

CHN

N

CHN

N

CHN

nAU

CHN

naU

CHN

N

CHN

Taitiasin 78 Wi

Taitiaain 78 Wi

111
111
112
112
131
131
132
132
213
213
214
214
233
233
241
241
261
261
262
262

45  viuene

mwﬁutﬁamséaaﬁ 1

Chinese for Communication I
mwﬁmﬁamséams 2

Chinese for Communication II
mala-mawammnIuiveussansue 1
Effective Chinese Listening-Speaking I
mif\h—m'iwu@mm"?lmﬁaﬂizﬁw%m 2
Effective Chinese Listening-Speaking II
mwﬁmﬁamiﬁ'ami 3

Chinese for Communication III
mwﬁmﬁamsﬁ'aaﬁ 4

Chinese for Communication IV
mala-mawameIuivaussansus 3
Effective Chinese Listening-Speaking II1
msshumeIuiveUszansuas 1
Effective Chinese Reading I
mmitﬁmé’uLf'”;mﬁuﬂismﬂ%u
Introduction to China

INUSITHAU

Chinese Culture

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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NAIU
CHN
NAIU
CHN
NI
CHN
NI
CHN
HNAIUY
CHN

2) A IHan

mvualidandnmlautiaaniy 33 wihede nNeImas LUl

HNAIUY
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN
NAIU
CHN

321
321
351
351
364
364
371
371
381
381

4 =

Tennsalamendu
Chinese Grammar

= = :ﬂ' = a
ﬂﬂit“llt’luﬂ']ﬁ'muLWﬂ‘lJSZﬁﬂﬂﬁ&la
Effective Chinese Writing
Auagiu
China Today
')‘Simﬂﬁ‘iN%HIU‘i’]m
Classical Chinese Literature
msulamuIauliosny

Basic Chinese Translation

Taitiasin 33 Wi

234
234
242
242
263
263
335
335
343
343
365
365
372
372
382
382
383
383
384
384

menduludalaavial

Chinese in Audio-Visual Media
mssumEauiiaUszansea 2
Effective Chinese Reading 11
gMmEauazmawey

Chinese Proverbs and Maxim
m'iwummwﬁubluﬁmmsm:
Chinese Public Speaking
midmnwmmmwﬁu

Chinese Articles Reading
Usziaenansau

Chinese History
15TUNITNAIUTINENBLA A v
Contemporary and Modern Chinese Literature
msuﬂamm%uﬂy’uqq

Advanced Chinese Translation
WA TN YIIU

Development of Chinese Characters
MIuivegsna

Chinese for Business

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)
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NAIU
CHN
NAIU
CHN
NI
CHN
NI
CHN
HNAIUY
CHN
NAIU
CHN

2.2 f‘mnaﬂmmiﬁﬂu

1) AUIAU
nd
JPN
Al
JPN
Al
JPN
Al
JPN
nyd
JPN
nyd
JPN
Al
JPN
Al
JPN
nayl

o

JPN

422
422
452
452
466
466
485
485
486
486
487
487

mwAulunalszend

Applied Classical Chinese
msd@eummnIuiiednin

Chinese Writing for Professional Purposes

MIUUNANFITNURBUTIUTFANIY

Selected Essays on Chinese Philosophy Reading

MM sviaadien

Chinese for Tourism
NANGNITUBEM TTDUMN Y
Curriculum and Chinese Teaching
MINNMN AU

Chinese Interpretation

laitiasnn 78 yaie

111
111
112
112
113
113
131
131
213
213
214
214
232
232
233
233
241
241

45  eEne
A 4
mwuinemsaads 1
Japanese for Communication I
mwgluivemsdads 2
Japanese for Communication II
AUIANEN
Kanji Studies
mIle-mIwammaduinedseansug 1
Effective Japanese Listening-Speaking I
A A 4
mwuinensaaas 3
Japanese for Communication III
A A 4
mmtyﬂul,wamsaams 4
Japanese for Communication IV
mIle-mswamauinedseansug 2
Effective Japanese Listening-Speaking II
mae-mswamauinedssansue 3
Effective Japanese Listening-Speaking III
1 d‘ U ﬂ' = =
msmummmﬂmwaﬂs‘zaﬂﬁwa 1

Effective Japanese Reading 1

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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ayd
JPN
ayd
JPN
ad
JPN
ad
JPN
nd
JPN
Aol
JPN

2) A aan

Mviualidandnmlautiaani 33 wiheia NnNedImes LUl

Aol
JPN
Al
JPN
Al
JPN
eyl
JPN
eyl
JPN
Al
JPN
Al
JPN
eyl
JPN
ayd
JPN

251
251
261
261
315
315
334
334
363
363
364
364

~ S o a
mimauﬂmmmmwaﬂs::awﬁwa 1
Effective Japanese Writing I

- &
NN LUasRuneINUUsEIMA Y
Introduction to Japan
mwnaduinemsdaas 5
Japanese for Communication V
MIfe-mswammndduiieuszinsug 4
Effective Japanese Listening-Speaking IV
L lﬁl 1
IMUsTIN YUY
Japanese Culture
aiudagiu

Japan Today

Taitlasin 33 e

242
242
252
252
262
262
316
316
321
321
322
322
335
335
336
336
343
343

mssummndiuitalszdndus 2
Effective Japanese Reading II
msnﬁaummcﬁ'ﬂuLﬁaﬂszﬁmﬁwa 2
Effective Japanese Writing 11
dunuuazgmBadiy

Japanese Idioms and Proverbs
mndiluiamsdons 6

Japanese for Communication VI
mmmam%mma’jﬂmﬁméfu
Introduction to Japanese Linguistics
maFsusemmdiuiumnlne
Contrastive Studies of Japanese and Thai
mwdjtuiamaiiaua

Japanese for Presentations
andifuludalaaiod

Japanese in Audio-Visual Media

mMsgunaNNAfy

Japanese Articles Reading

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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ayd
JPN
ayd
JPN
ad
JPN
ad
JPN
nd
JPN
Aol
JPN
Aol
JPN
nd
JPN
eyl
JPN

371
371
372
372
381
381
453
453
482
482
483
483
484
484
485
485
486
486

o

SRR
Japanese Literature

sunssngilusnaiauazaNe v

Contemporary and Modern Japanese Literature

msuwdamualu
Japanese Translation
Ms@euMHnUuEINMT
Japanese Academic Writing

1 d‘ U
MsnuMUu
Japanese Interpretation
mwaluiessna
Japanese for Business
mwdiluivamsnaaien
Japanese for Tourism
nangasuazmssaum i
Curriculum and Japanese Teaching

Ay A o

mwduivamaluladigaamnssu

Japanese for Industrial Technology

2.3 3@NMWNING tlaan 78 HenNe

1) AUNAY
NG
KOR
NG
KOR
NG
KOR
NG
KOR
NG
KOR
NG
KOR

111
111
112
112
121
121
161
161
162
162
213
213

45 WinNe
MEMUAILNBNSFES 1
Korean for Communication I
o 4 4
MM NDNITFFEIT 2
Korean for Communication II
Tennsalmuimva
Korean Grammar
ANuFilasdunenulsEnANmva
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SWU 111 Thai for Communication
Anwesddsznaugaamsdaars MmMsle Msye Mg MILEY MIFUATNEANNAN
o v P o s v o o '
waznadsmslimwilnativemsdeasluaanunsalen  leauivinyzmsidauaglanu danny

YA LLISWITUUINNN

NFY 121 mma”qnqmﬁaﬂszﬁn%mwmsﬁams 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwuaziininsemmaing laauiumslauazmasnammangulugiue
mnentszmalusoumsaling g shumshuuuiinfemsiawszmswa Tagl#nssuumsiFeus do

wazne luladan sauUmANvaInNvaIaNa LuLasuanviaalsay

N 122 Mwaanguiialszandnwmsdaas 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

Anwiuaziinnnezniwiaenge laatduniseiuuazmsiisunwasngulugiueg
mwandszmaluaonumselong 1 sumshuuuiinianssiuuasmsden TagldnssuiumsFeu;

d} IS c: g.’l £4 =
G} LLBZL%@IUIGHG’]?HHLﬂﬂﬂﬂaﬁﬂﬂa’lﬁl‘ﬂﬁluLL'ﬁS‘L!Bﬂ'ViBQLiElu

N 123 Mwaangeiiansdaanumnmi 1 3(2-2-5)

SWU 123 English for International Communication 1
AnnwanmslimmnsangulasdiumsieuazmawadmiugGeuildmmamngulugius

fdumemununni nadmdne s Ustlea hensalfiduton wazmssanidios Hnufdemsaumn

Tuaounsaleng g thude wasfanssumaGauinunannwanensluuasuaniaadeu
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NEY 124 MWIDINGENDNIIFDETUIUIEG 2 3(2-2-5)
SWU 124 English for International Communication 2
Anwunanmsldmmadingulagiumasuuazmsidsudvmiugseunldmmanguly

d' < = =2 = = C 4 d' =2 a Ya = = v
ushidumupininma msindeuGaenulumdenvainvars lagdnUjudruianssumsEeus
@4 9 Nalunazusnviagseu

2. mjmf‘;mwmmﬁa

NAY 131 dand 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance
WAtlALaNnE U U UM SO U ATUTINIZAIN 7 MSLESNEINFNTTOMNNNME UL

yadnwaNzaNdIMTUMSIEUENA aaanuinsennlumsiaudanaivaganIn

NFY 132 amsnmw&imyﬂﬂa 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness
vié'ﬂmiﬁugmwmmia%mazﬁwmamsnmwmqmﬂﬁmmmLL%QLLN ANNSY AN

aanu uazaNNianguuasnauiiauazmshnuasssuumsivadaulaiio

NFY 133 m‘s‘*‘mmmmﬁaqﬂmw 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health
WANNISBBNMAINIEAINITINLAENE ms"TNmm:ﬁa,jqLﬁummaﬂwuwaﬁzuumﬂwaﬁﬂu

Iaﬁ(ﬂLL’GS@’NN?IG]‘WE!H?JEN%’NﬂWEI ﬂ’]i‘:]/ﬂ‘[ﬂ‘jl,tﬂillﬂﬁiaﬂﬂﬁﬂgﬁﬂﬁﬂé]j’lﬂﬂ’ﬁ%\iLﬂﬁl’]%ﬁl,ﬁ‘i]'éj?lﬂﬂw

N 134 laag 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga
matiauaznnesiiasdulunsinlaas nsunszuumsmeala AINBBUAT LazANN

LLﬁQ USIYBNTNMELND E!?lﬂ’]‘w

NAY 135 1NN 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming
WATALBLNNELIUBNAUBINITNEUT MTNEUITIAN ] MSLEINFITNENIIONMNNNMEY

n@mmswdeay msiiusnwngunsal wazenulasasalumshebiivagamn
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NAY 136 WUANUAY 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton
-7 <~ d' ‘N‘ v v S Y A | 1 1
Wiyt Maedaun Mmsduld msfgnuiniisuazwasiia Msau nsaegn MsLaugn
t4 l ao 1 :: 1 < [ L4 QJ 1
wihende nadsnstaudsstanideiuastszang msinuSnwmalnsaluazanalasanslumsau

WUANUAULNDFUNIW

NEAY 137 nuild 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis
WataLarn el o d U UM SEUwULd N5 TUNSENINULE PHNINISWANTY NEID

v = ' S W 4 [ v a P
maaudssn@euazUszinng maudnwaunsel wasanuvasasslumsewmnuiiaivagann

ey 138 naawl 1(0-2-1)
SWU 138 Golf
anuumnzasnnaaw nneensiu msauly msueelyd aanimstaunadw nsly

[~ < [ v J P
LLazLﬂ‘Uiﬂ‘H’lq‘ﬂﬂSm LLaxﬂT\N‘ﬂaBﬂﬂ’&lsluﬂ'ﬁl,auﬂﬂawL‘WBE!“I.II]’]W

A3 139 Mstnleagnsldivin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training
a o Y A4 .:‘ I | v a va =2 v 3’ LY
wellamssanmaimauuulfindasiiadieg wanmsufus mstlnleamsldinninuasms
Uszgndmeimamansuazaisinezasszuulassnuasnanile amuglunumsdnyinaiinnsiln

Taemslziminiivagunn
T a = 4 = 4 =
3. ngaiayIaNs (meanemans adinmans uazmalulad)

NA3 141 e lulanmana 3(3-0-6)

SWU 141 Life in a Digital World
Anmanudayzenszuiumsaemsuazinaluladlulandidng vnsenmsduduy ns

Uszifiudaasauind M391BYBYD Wessannasngianafiimias suduanslulanddvauasuin

memstlasiu mahualusduuudi g msdamsanudilamsidsudnaaaiiouazmaiirhii

domnsaumauazinalulad
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el 241 wnhimalula@fInauazdiny 2(1-2-3)

SWU 241 Digital Technology and Society Trends
AniTaunmsuarunaazaunaluladfananinansznuaadaanludiuiausssy

LATHgNa MILNag wardunndan Ussiiunginssumsuilaamalulatuasdinuuaraanan saumns

Ienziunlinzaanaluladfdne ludieulanauan

AN 242 AdeAans IuEInUsEIIY 3(3-0-6)

SWU 242 Mathematics in Daily Life
AnITAaUaznaNMIANAMINIAUANNAALUENNTINZUALAKE ANAMANTEINTY

HUSLaAWasMSMUIMME ANAMANSNIUANNNN MINATLRTEEY Msulaanuning M3

Ussgndlfadinmansuacada ludiayssiiu

NFD 243 MIIONMINNMIEUSIUYAAD 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management

ANHIMANMIIMUHLLEEMITTaM5NMIMsQY teaasdamemsdulumsudmsanmwaans
duyAna YamEuaNna wazsmnaluladnemsdy MINUNNLAzIeNdaaINMSEUEIY

uaaa MIMNUULHUNNME MIINUHUMIBRNLazUSZAY MIUIMIN HasNIIINLANUNTU

AN 244 Ingnenansiiiadinuazdnnaanio 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment
ANERIAAGALIZNILLIUMIAAMINNMENS stuuiinaIngIwazaNNdIAyEaINIaY

[ v

FINAURENENAD INNmansUssand malulad nanssnuzasaNNEIYMAINNMansuasnalulad
aadaa a

At o a % va s 1 Y 1w S a '
NUADIDNUIN Lﬂiﬂﬂﬂ;\] ANEAN SNLININ LLGSﬂﬂiﬂiS&!ﬂGﬂ"zf’JTlEl"lﬂ"lﬂﬁlia‘&lwgmﬂ‘ﬂuuamﬂu&lGliGlE]

Fu0aoN

A 245 Ingnenans malulad wazdiny 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society

v
o]

Anwinssuiuned wazidfevasininemansndunuinlumanisaldraguaclan
NaNIENUYINNAFnsLaznalulad lulfnediay msaznaudaInenemansuazmnelulagnuusun

damnlngludagiiv
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NAY 246 35%3mﬁaqwmw 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle

Anasdussnauuazanuddnmasgumwuuussdnn Tadsddnifinadagunin Tsn
FIefungAnssumslEEinvesnyed e 50 uuaznsinm MInmuIBFIngaieasd
warMsUsEynd lAUIONTINMOINNAMEns

Nen 247 21915LaTIR 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life

Anwanuddguasanmsuarlngumasdniunngieds evmaiieguaw ayulus
KAASUIEINE NS SuATIETINEIMILAZINAsTILANNUABAAE nanMstEanZauarmaiuSnE

213 matdenuilaameaduan wasmsindssnavamsedshenningiunlasaiauaziinue

HAD 248 WAINIUNILEBN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy

Ansanuring ANNEIAY NTZUIUMT UNUINUBLHANTENUYBNNS NI UNANULDE
wasnunauny Usingmsailaniau n1saySndnwasuadNiaIusin n1slanasnuagied
Uszansmwuazuiassudweday MIIAMINAINUYNTY VesgNTy uazTannaald drenl

Jaanuazimealuladiuanza

N 341 gnalulan 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World
AnwuwAauazrnannisigsnalulandina wulfus vanasesssnuazngvangd

4 v @ v = 2 @ v
endas winnssuimumnalulaiansaumanasmsdoasliudagtivuazwnlinlusinaa
4. NMNIWIYSUINTG (uguﬂmam{uazﬁqmmmm{)

NFD 151 msﬁnmﬁ"ﬂﬂtﬁaw”wuwgw“ 3(3-0-6)
SWU 151 General Education for Human Development

Agnwianunug anudiao LLazqmﬁhwaﬁmﬁﬂmﬁﬂﬂ UszlduazUsraaes
uvinendaaiuaiunsilaa thuanaiiuiaiwesmsinnluszdugandnm anudhdguasiun
PNMIHAINGAnTsN 3ala wasTayan msimuinyemsEau; MIaass MSANILATILH M3
ez wazmsundameadeilnsuann
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NAY 161 Ngw‘luﬁ'ﬂﬂmuﬁmﬁﬁauﬁ 2(2-0-4)
SWU 161 Human in Learning Society

Anmenuduiusszuihauyediudiay Mdaulnsuazdanlan wanssnusasns
Waguwlamsdiandemsdiiiviiouwasdunadon anuddgasimsuamanuiagedaiiias
wazmsaiiuiinadniguassnasesssnludinuuiensiEeus

a 4

NEY 251 mum%u,az?«‘)mtyaunmmgw 2(1-2-3)
SWU 251 Music and Human Spirit
Anwienziialyans o1suel uazwginssnvasnyed lagldauesduesaciialunms

4 v

(FEUFANAIYBINULDIALUTUNYITIAN SINNIENYTzgnduaztIanandalnIsnuuuysnnnisg

Y 9

1509 UTU

N 252 quﬁamamﬁﬁaﬁ?m 3(3-0-6)
SWU 252 Aesthetics for Life

Anmumndemedugunismand qunisenansludeysanmaniiiedasiusssuma
Aads Maudans aue3 155058 qunissiinnuduiusiuuiundiaon Tausssy uazssINd

FUN0aDN

NFD 253 UNIgaunin 2(1-2-3)
SWU 253 Dialogue
ANYIFIUAN NYRE N85 wuINNUHUA2IGUNTEAUNUY T2AUYBINITTRAIT N3
Ussgndldgunisaunnlumsdiiingio laamsuanidsudszaumsal mssanaaanuaaas
YL v v ] a ] = :g = L4 v v <2 a va =)
ANN3anIINAuEuAalsm I NEn nsSeuidalasdnlasasy waznmsilnUjudgunse

gumnlugoumsainviainviaa

NN 254 AalsuazmNNAREIINETIA 2(1-2-3)
SWU 254 Art and Creativity
AnwmauainenunasaNuAaadNassakazananmMsina liiaanunuwazgunies

Tunudatzuninisznn TuuSumansssunainvians
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NFN 255 §ITNYYAIN 2(1-2-3)
SWU 255 Constitution For Living
= o a a v ada 4 a o ala 1 ‘N‘d QJ
Anwnansssnya@ie Wedie ngmsahaudie mahFielugihmnendny wanns
Uudeulugiusanannavesgnsy wasnanmIanmingio 1aemsinnziuasaNauInansnmmn
AUINTaNINUAUA

NAY 256 NSIULNBTIN 2(2-0-4)
SWU 256 Reading for Life
dnwvianmsaruaulanny ey #any Insalwazlsziuenudsu Taaniseu

T 91,;:
MNUANLIUINUAINYIRY

NAY 257 233UNIINLAZNAINNTyaN 2(2-0-4)
SWU 257 Literature for Intellectual Powers
Anwuinde ama wasgunisznnIssunssy lnenangUuuunslusfiouassinasis nsg

IeNznssunssuine inewasnmsdaauazanszauiala

NAd 258 AaldzmswauaznsiniEua 2(2-0-4)
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation
AnwavdUsznau anunae anudnwy ﬂismmLazﬂaﬁﬁmswﬁ MSLOT YNNI HILDE

HBM MIFPUEENANNAN MITNUNKO MIHHUIRIUMNBIUILDTRUMNNUMINAUTLANGN

NA 261 wWatdiaadinnd 3(3-0-6)
SWU 261 Active Citizens

Anwusziaenudiumnuasiansssumemsiiisamsinasawadlng assiusadiigiu
wardlasluszuaudszndules nguang ssuums wﬁwﬁwmﬁmmu%’gﬁisugm ANNEIAYNNISER
wanduslumsdmfiudio mstaedilnmsnsuzuarmsiifiuvananumaaym ludiny s1un

wwmemsdsumlugruzwadiasandaunazwaiinglan

w1 262 Uszinmansuaznaiduiniaudan 2(2-0-4)

SWU 262 History and Effects on Society
Anmnduahiayauasimamanidrdgmelssiamaasmiundeiuiniaudinunnadiod

Tagtiu Aensinssumswisuwlasmamaiiias wsugha dau uazwnliumsnegumediauly
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NA 263 aywdnuduRNIN 2(2-0-4)
SWU 263 Human and Peace

Anwwifauasnguiiiedsududon ndndufsssunndau Ussan anuide
Sausasy wosmstamsanudoudsluiionsauad guou Feu nutunAawssmsUfiauacis
paumsalfenAuduGMwuazduAgruasuysend

NFY 264 ugmﬂuﬁ'ﬂﬂNWﬁfmuﬁﬁm 2(2-0-4)
SWU 264 Human in Multicultural Society

AnwanurinauazaNNd AL FINNIANEIIN lagmIIenzidateaulasaing
medaan Wamd maun M ffinadeanuidaussidtiavasnduauludion madua

nsswunad wasmsusudmludinunyinusssu

NAY 265 LAsugnalanIniny 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization

Anmwnaaasughalamaiod ulswemaasegizesssmaniisnsnadalam Ao
N3TINNGNNNLATHFNY d01TUNTRUTENINYena Ingatasegnalan wuildnluswaauas

NANITNUABNITENNGIN HaDAIULUINNMINNUIDENENHUMNNANLATHAANDLNEY

N 266 UsnaLAIEgNaINa e 2(2-0-4)
SWU 266 Sufficiency Economy
= a o & @ a @ a o~ = ~ o
ﬂﬂmqwmLLa::amwmlﬂﬂmmmlml wIAaUsHaNLATEgNANALNEN LWSaumaunuy
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wasiInaaN tamswannasgatumealanszualamiin

NA 267 BanNISINNISFNY KK 2(2-0-4)
SWU 267 Principles of Modern Management
AnwuwinAauazanmsiams nguimatamsanslvi wnAeeAUMIIANMIBIANT

MFIOMINTNENNTNYWE MINMHBIANT wliumsTanmsaialuiuazmsnanndanaeady
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NAY 268 MSANHINNTIANAIINITZUIUNITINE 2(1-2-3)
SWU 268 Social Study by Research

1
dal 9

Anmdayauasmamsainiinanssnudaydanisidsuulasnediandagiulaanis
= v av o < v a v -1 4 o aw ! v
Geuduuuiedugu eliiieanudlaedndnmuasarmnsoanledayannmsidelugnsls
Uselenllumswainauies dan wazdunaaan

NFA? 351 msw‘”mmqﬂﬁﬂmw 3(2-2-5)
SWU 351 Personality Development

ANANNMINILLANNAAYIDIMTHHUIYATNAIN ANNUANAINTEUINYAAD 1T
Aeniuaztszdfiuyadnmwanslunasmeusnuesnuiad MInaUIEAARTIARa0UIBILaZED Y

MNTEMNUPIUNNRNAN BTN TUIMIFTNINHUSMWNANNA U] DY

N 352 UsrauaznIzuiunIsne 3(3-0-6)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process
AnwuufauazUsraninssuanz Juaanuazaz Iuan lUENYsaNM s WaNnEen5ae

A duasey Usrannilunszuiumsaendunusnuiie dean 55506 Saneden uuNugIu

ﬂ’J']NfILWG!NB E!G]Nﬂ'ﬁﬂ;!{ Ltazf’lmﬁﬁ’iﬂ\lﬂ%ﬂﬁii&l

NF? 353 m’sﬁmaiiwﬁm@maLtazﬁﬂﬁiw 3(3-0-6)
SWU 353 Logical Thinking and Ethics

[

ANEINTEUIUMIANDENTVANIUUNUTIUAING ANEIITN 38555 (SeuFANNdIALY
YaRAnadNimguannduunMeatan wainwannawedniugldianuase Aeadniiveua i

AMEIIIN AIUFIIN MTNTINBENTANNFUINNNINNTONNTIANLILTNIATDN

A 354 ANNAAFTNETIANUMINNTIN 3(2-2-5)
SWU 354 Creativity and Innovation

AnWuuIAe Nges a3dUsznau IEMIWAUANNANEINEITALATUINNTIN NN
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NFAI 355 WNDITIN 3(3-0-6)
SWU 355 Buddhism

AnwgiiTya usznssurunmsdennynssssniiisadasdunmsmsedio mawann
AMMNTINUUTIUNNGETTN mludeinenmand USwan wasmaun maensiuasiannunmims
duiiuieiifdasssunasdudiae

A7 356 IMInenadinnlunsaiuzdie 2(2-0-4)
SWU 356 Social Psychology for Living

dnwlassaiatazngAnssumedeau ﬁugmmq%ﬁﬂmﬁtﬁﬂaﬁaqﬁ’uwqaﬂﬁuwmf )
wlsmedeauiivhldifawgdnssuuazaniznio M5IATILINYANTTNYBIYAADUAENGNIN
Usingmsalmedean nMsminuInud lidymenudauds MIFLESHNGANTINLBDFTIANLTNNT

MLHUTINENTANNGY

NA 357 guamanuasmsusudiludin 2(2-0-4)
SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
AnwnaauaznssuumsE@ENaigrmMunan mMsUsuimludian madenziamauay

mastlasfiugumwiadanlnsy HunimsdssgndlFludioUssiiv

NF 358 NANTINETNETIALRENANTIAUazdIaN 2(1-2-3)
SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development

Anwianuning anudidy niweins Yssianuazsluuuresfanssuaineassd
wanuldsuGeudlszaumsainianssuiiouesaula duahiiady Semed e wesiann

nanssnlvfiguamdamsnanniauasdian

NAY 361 HAD Lﬁ'a"quwu 3(1-4-4)
SWU 361 SWU for Communities

Anuismsuaziaiasiladnmyumy nszuiumsiidiuin Tasmsysanmsmsideueiu
Aanssudde daduaivanudenudhlaviungusuduiausssy wisgha fen unudtuad
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nen 362 aidaanrasdu 2(1-2-3)
SWU 362 Local Wisdom

U
a L4 a [ o

Anwauanaidyavesdy anuduiusyesgiTygesdunumsisediouasy
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MINTNEIN MINMUNLGNBY WazMIBYINEFUIN DN

NP 363 aNINTWANLY 2(1-2-3)

SWU 363 Ethical Careers for Community
Annduahuaswannduindwgusuiigniunaziaswlusssumi funedon qasssu

wariausssnloalananuSoaniasusnanaiiiey Saudsaunugnay W@inasNIashiin ANuaNad

wazanuasziinludnaeiuanany suashliiiaunmemswasndusndmuiduuduasdiy

N 364 NanstiadIns 2(1-2-3)
SWU 364 Social Enterprise

Anwenuving enusay wanmsiugusznaumsuaznszuiunsuimsIansnams
iadsan Beudamsiiadianluguuudie g Jinnsd fuansdasdanuiannfamaiadiay
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4. BNIMIBIRNIL

1. 3TWUg I

ana 101 gidayanuazaseassunsiuaan 3(3-0-6)
OLS 101 Oriental Wisdom and Civilization
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ARD 202 MWINUMIHIETTINTAUEIIN 3(3-0-6)

OLS 202 Languages and Cross—Cultural Communication
Anmdnwarummuazaiaummnililulssmedu gy uasinivd aaanaudning
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nan 203 mmﬁ'@nqmﬁamsﬁamﬂuﬁmumﬁmuﬁsm 3(2-2-5)
OEN 203 English for Communication in Multicultural Societies
dAnmuazinrinwemsdassmunaings MU iFunus ludieusenhimuss sy

LAZEN RTNANMNULANA NI AUSITINN VANV

nan 204 MWIINGHNANIGBUINAAATIN 3(2-2-5)
OEN 204 English for Lifelong Learning
2 o o Ao 19 aa o @ o a v A &
Anwaammaingeniiegludiodssiriu mwmangunndumallaauiloa delawvan
Foludumasidia wazlugorumsalivainvians

and 301 MWAINGHUNANTIOTBNNIBNFA TN 1 3(2-2-5)
ECP 301 English for Career Preparation I
= =2 b4 1 Y v o 14 (tﬁl kA lﬁ'
dnwuazilnnneenisaru nswe nslalaseddenmu wazadwyinlglunisdads
WM ANTDAAFDINUNUTHINITIUTBINTINTZAUANNEI N IO UM TTDFI TN DN BLND NI
F9815UIUIBA (Test of English for International Communication ¥38 TOEIC) IAZUUY 550 Fuly

) = 1
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any 302 mm5'\1nqmﬁamsm%ww%’auém%w 2 3(2-2-5)
ECP 302 English for Career Preparation II
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USUnzasmsdemsiminsrauinnmi idenadsstunmarinasyuesimsssuiassau
mmmmsa”l,umsﬁ'amimm5’Qﬂqmﬁami§amimmmﬁ (Test of English for International

Communication ¥38 TOEIC) finzwuy 600 Zuld viaiiguwn

2. AW UANIZE Y

2.1 378N NIIIN

AU 111 MWRAULNANTFREIS 1 3(2-2-5)
CHN 111 Chinese for Communication I
AnEINTENLFENMEIAUNDN MITEUFNDNHIMENAU (STUUNUDU) uazMIBaUDNES

= g o = v k4 VvV dgll c&' c&' k4 U A o w =2
AU ﬂm:nmﬂv\mLLa:gﬂﬂsz‘[aﬂmmaﬂmwum!maumu Wamninegesnuiiadszaiu dnmsns

WO BIUBRUBENYTANMS
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AU 112 MWIRAULNANTTFIET 2 3(2-2-5)
CHN 112 Chinese for Communication II
= o L3 '3 = L vV ‘3‘1 d' d' k4 U A o @
Anwmdwiuazguussleamupivlussavdunaulane  WamninedesiuiioUssiiv
wazgmuM Al Hnmsils wo suuesliauagNysanms

nau 131 msﬂa—mswgﬂmuﬁmﬁaﬂszﬁﬂ%ma 1 3(2-2-5)

CHN 131 Effective Chinese Listening-Speaking I
AnuasiininszmaauazmawammniudenduEdasmiluioUssiiu mssanides

MIUeNUEzIFEN wasmsaumnlanau

My 132 Male-mswamwauiiadssdndua 2 3(2-2-5)
CHN 132 Effective Chinese Listening-Speaking II
Anwuasiinineensfaasnswammiwneniuaumsalan:  MIandes M5V

a 1:' v oA
Taanudanlawa msianizes wazmsyaussens

AU 213 MVIRAULNANTTFEII3 3(2-2-5)

CHN 213 Chinese for Communication ITI
P o W @ - o % % - X A o v
Anmmdwriuazguissleamwpinluszaunanaaudu msldmwiden damnnedes

nuAatiaussy Ussanuida wazdidayanau dnmse we aussdauae Nysanms

NN 214 MW IdadIs4 3(2-2-5)
CHN 214 Chinese for Communication IV
= o L I3 =) 01 k4 = =
Anmadwinasgdusslaamminluszaunanaautans mslammdey uugmsa
§ YV o &l c‘ c‘ k4 U A % [ = o = = 1 =
ldvee Wamningdesnufaliausssy USsauunae waznidayanau damsis we Buuasiey

DENYTHNMS

My 233 Male-mswamwauiiadssdndua 3 3(2-2-5)
CHN 233 Effective Chinese Listening-Speaking III
Anwuazinrinwemsswazmsyammdudmnuamumsaimmnz indulaanudanlans

MIpBIE MaudaseNNAaiy wazmsliwans
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fau 234 Mmuauludalannad 3(2-2-5)
CHN 234 Chinese in Audio-Visual Media
AnwrmAunlgludamweuas Insned Ing wazdunasiianiiliaviieinudany

q

J
[ [ % a

Tausssn wasmamsaldray Anmsagulannudidy ussesuazuaasanuAaiiuieInuded

D.

Using

AU 241 MM EIIUNaUTEENSHa 1 3(2-2-5)
CHN 241 Effective Chinese Reading I
AnvneemsauuneagssmAunanuEasm Wluiiedszany msauuuvazdan ms

ghudulaenn msgaany wasmsaglanu

7Y 242 MMM UsEENaHa 2 3(2-2-5)
CHN 242 Effective Chinese Reading II
AN NHEMINUUNAAFTIMENAUA NN UFIANULALTNUSITN NMTIULUUIEY MIFANN Uaz

MANANEHEMeIUNBIU

nAU 261 mwuj’tﬁmﬁ'mﬁmﬁuﬂszmﬂ%u 3(3-0-6)
CHN 261 Introduction to China

Anwuszmaiuludugiisnaas amwaiay wsugna MmalansUnases Maw uas
M3ANY

AU 262 IMUIITNIN 3(3-0-6)

CHN 262 Chinese Culture
= 2 = N AaAaa a d‘ 1 =Y =
ANEITAUSIIN DUUSIINLHEN Usziwdl 10206 AAANLED WazAUaNTDIZIIAY

90AAUAIUNITUUDUIAN ) VDI

MU 263 FMBAUITAINILNEIY 3(3-0-6)
CHN 263 Chinese Proverbs and Maxim
ANHIANHULUITANUNNIBYBIFNIBAUIAINILNEM UG DL TR 35nsiaanly

gnauazdwawelimnzaniuusunmMeainaLas InusIsu

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)



53

< =
fau 321 hansainwa 3(3-0-6)
CHN 321 Chinese Grammar
Anwanvazuarlassaianmabmnsalaammiu yliavesd 18 wargliszloaudasyila
ad v 4 d' o = 1 g‘
BmMslE anuvang waznihiiesd 18 wasguusslaamaniy

NAu 335 ms‘mmmwﬁﬂuﬁmmsmx 3(2-2-5)
CHN 335 Chinese Public Speaking

ﬁﬂmua:‘ﬂﬂﬂ’ﬂmmmﬂmwﬁﬂuﬁ'mmsm: MIULFNANNAALTAY NS LEMHILELTNIIM
iiveliathalags

AU 343 NI IUUNAIINMEIAIY 3(2-2-5)
CHN 343 Chinese Articles Reading

N o

HnvinsemsanunaNuNIMIdaiun fogas waznsnInmimmau Inasuanu
- 2

AANNAMANTLATEIUIU AR LUAVILALIAUTAYDIM NN LE LUUNANN LAZUFANANNANLTAUGD

FANNDIUGNINEINS

MY 351 Ms@aunwautiieUszansua 3(2-2-5)
CHN 351 Effective Chinese Writing

Hnvinsemadaumniuilfluziodszi iy madsuiaanudu aavnanediuds Tudin
Uszdriu Uasidey Uaserews Usemd lua Basanuvnedy wazmsliasssaneissanauly

=
MU

M 364 udagiiu 3(3-0-6)
CHN 364 China Today
Anmamwiasegia deen Mstias MIUnases wastnamsainiendasnulssinaduly

Tayuunndalnsviad Ing Nsans Sind wasdayanmedadumnasidie

Ay 365 UszifAansau 3(3-0-6)
CHN 365 Chinese History

Anmuszidendasdudianzndidiss s suigusznauiu madissmsiunases anw
Feow Sausssn wamaaiddn uasmawdsuulasluudasaaaiis
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7 371 155553 AUTUT I 3(3-0-6)
CHN 371 Classical Chinese Literature

AnvnssanssudunauaaialunaauiEienmedds SuuNEasssNNITIUNIINIUT
AT RN R HE

AU 372 I55UNTINIUINENwaza e 1na 3(3-0-6)
CHN 372 Contemporary and Modern Chinese Literature

Anwssaunssnaule.a. 1911 audedagiu AEBNITIUNTINALAUNNIANBINGITMS
Weu Mnasviaudian wasriausaEUsswug

nau 381 mMsudamuauttiainy 3(2-2-5)
CHN 381 Basic Chinese Translation
dnwranmsuaznaismsulatliosdu Handad 28 dunu Uselae unaunin wasiinmu

6’; o [~ I =
MM Iudunme Insuazmn Inandumsnay

My 382 miudamwIudugs 3(2-2-5)

CHN 382 Advanced Chinese Translation
= o A y = , 44 o
ﬂﬂ‘t’}”lﬂaﬂﬂ’]ﬁLLaSﬂa'Jﬁﬂ"l‘iLLﬂa?lugﬁ NﬂLL‘iJa‘U'Vlﬂ')']NLLa%ﬂ']'Jﬂa’]ﬂWa']ﬁlﬂﬁgLﬂVl nenaInNu

Famn TusITM 9307 AT uaxsInssN MsnnmwIudumm nsuazmwnadummniu

AU 383 WRININIIAIDNHIIN 3(3-0-6)
CHN 383 Development of Chinese Characters
AN ITMUINTERITTUUMBNHIIUMIULATNE N BTN NTuN Uil Tagin sauds

ANBAULLOU TATIEN wazMsilasunlaaamanesauluLaasas

MU 384 MWAIUNBFINT 3(2-2-5)
CHN 384 Chinese for Business
AnwuaziinineemslimwmiIumeansieaslunmsgsia  nsemuassssniianUfia

IuﬂwiamﬁiaqiﬁaﬁUﬁwa%u
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NAU 422 mm?m’[m*umﬂszqnsf 3(3-0-6)
CHN 422 Applied Classical Chinese
dnnfmdny  duumwn wazlassadvasmmiulunamnunaaassmulSranuss
piidyaniu wesiassasrasmmiulunaddalnaglfaglummiuiagiu
MU 452 MsdaunmIuiiaIzn 3(2-2-5)
CHN 452 Chinese Writing for Professional Purposes
Anwmsnmsdsummauluudunammananssnandwiis dusmsumsnouly
aan Hlnmsdaulszifds uwuunasn dawdualasems swmmmwm’%aﬂu@qqsﬁa wazmsidutite

1 < I3
Leeeewsuuulare

AU 466 MIDMUUNANFITNUDBUEIUITTYAU 3(3-0-6)
CHN 466 Selected Essays on Chinese Philosophy Reading
AnunAndITnudsuNISF AU LUNAeYIUSTYNIULTNATHAFAIUETANNAANIN

ML N NUSBIUA BN ITUFNENDNT WA TN USTIN I5AA LazmPaNaadInNaY

AU 485 NMVIAULNANITNBILNED 3(2-2-5)
CHN 485 Chinese for Tourism
Anwuasininwemminluviunaamsniaanes mslsausy waznsuins mslvdeya

NENNUFDIUNYBALNEN IMUSITNNNENTDINUM TN DANEN

MY 486 HANFATUALNTFDUM WA 3(3-0-6)
CHN 486 Curriculum and Chinese Teaching
Anwvangasuazismssaumwmanlugriuemmendssing madanlgmnGeulundas

FZAU MITNURUMITOU LUINNMTIauazUseliunamsaau

AU 487 MINNMNEIIU 3(2-2-5)

CHN 487 Chinese Interpretation
= aa ' P U AN va v 4 Ao &
Annalaomsuanuuaiu I}JﬂLL‘IJaVlu‘VI‘VIIﬂEIu?IE]ﬂ')’]ﬂJQ’]ﬂﬁﬂ‘Vl&lﬂ'ﬂNVia’]ﬂVia’]El NN

mwIudummnlng wsznnmun nedumeiu msGeudansenuasassinussawasmsufuidaua
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2.2 Arnanmwafily
Al 111 Mmwdithuivansdads 1 3(2-2-5)
JPN 111 Japanese for Communication I
= o L4 14 d' U L Vv Vv ‘N‘ ) e Y o
Annmdwimmaduiszaudunaunan Tassaingllssleanddgeesmy msldm
% o 2

%8 (Joshi) MN3eN wazAmaudnyt lnmans wo sruwesdsuadinysanmslagldamdnrinasdaun
1Flugindszaniu

Al 112 mwdiiuiamsdadns 2 3(2-2-5)
JPN 112 Japanese for Communication IT
= o v ' lﬂ' U QJ k4 4 lﬂ' o Y
Anmdmdnimmadussavdunsulme lassaingldssleandaguesny was
anNdNNusTataInlsznavudasaululszlen msladmanlvignass Bnmails we suuazdan
atnysanmislaglgmdwruazahuiuuaasanuidn

il 113 AUAANW 3(3-0-6)
JPN 113 Kanji Studies
dnwmanuduin Fee Taseadnuasanuningreswnysaudnldlszan (Jouyou Kanji)

MNEuneyY (Bushu) wazismslaanwsmdludiadssiriu

Al 131 Mmale-mswamwdiiluialszandea 1 3(2-2-5)
JPN 131 Effective Japanese Listening—Speaking I
Anwuasininwemsfauasmsyammdidu lagldguussloa dmdws wazsdhuiuu

Wugulumsis eaudon wazunsunnlanauludszdiu

Al 213 Mmwditluivanisdasds 3 3(2-2-5)

JPN 213 Japanese for Communication IIT
= o W & o o v v Ny v -
dnwadwimmaduluszaunannsudy lassailsslaandudou losmwizmuidey

Iugmmuﬁwmn%mﬂ Hnmsls wo 8w LLazLﬁﬂuashqyjsmﬂﬂﬂﬂumﬂ%’mmLLammmiﬁﬂﬁﬂﬁm
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Al 214 Mwdiifuianisdaans 4 3(2-2-5)
JPN 214 Japanese for Communication IV
= o L4 14 d' U e v tdl 1 v g =
ﬂﬂH’lﬂ’]ﬂWﬂﬂ'lH’lfUuL!uolu’igﬂ‘Uﬂa'N(ﬂE)uﬂa'N Tﬂsmnﬂsﬂﬂﬂmusnauwu mmmﬂﬂu
sUdvuivanvans MaWe we 811 wazldeuednysanmslumslEmmuaaianuAad ez

a L4
RRAR1YS

Al 232 mswe-mswamwdiiuiNadszdndua 2 3(2-2-5)
JPN 232 Effective Japanese Listening-Speaking II
Anwuaziinmsfauazmsnamwdunilassaindudounaiiomuazmslimy  lu

1 1%
a =

anwazmssumnlanauluamumsainieduludiedszaniu

payd 233 msﬂ'\i—ﬂ1's1gﬂn1mﬁjﬂuLﬁa1Jsz§m§ma 3 3(2-2-5)

JPN 233 Effective Japanese Listening—Speaking III
Anwuazdnmsanazmayalumsuaasenudaiiy MInansenuazlEannns6e

wmamsaiiusingmadalnaied ng wilsdedinw uaznsms

Al 241 msaumwndihuiadszandua 1 3(2-2-5)
JPN 241 Effective Japanese Reading I
= g J d’ 1 = 034 U n.l [ d’ U L4 d’
ﬂﬂmmnmimummmﬂ!u Nn‘nnmmimuaﬂammmﬂuwﬂmaﬁmmmuﬂqﬂummw
a U e o o 2 A v A P v v
nennuIndszaniu GlE]Uﬂ’]ﬂ’]ﬂJLLﬁZHEﬂﬂ']’]N’\T’IﬂLii’N‘YlB"Iu nwﬂﬁwaummummmﬂmwamiﬂumw

AIHAULDY

Al 242 msdummdiihuiayszdndea 2 3(2-2-5)

JPN 242 Effective Japanese Reading II

]
ISR

Anwuazinaruaulasnunnuneagssmeaitunilaseadnlssloauasiilamgutau

v 9

luihdaiiiennudianuaziausssn hnyawazideuasUanududnummzeinuias

Al 251 Msdsumwaiuiadssdndun 1 3(2-2-5)
JPN 251 Effective Japanese Writing 1
Anwivanmsigun gy {ninuenIsilaulseanIuwazanniIgnneIny

FnUszaiu mslgdwrinazdununvngay
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Al 252 ms@sumwdiihuiiadssdndua 2 3(2-2-5)
JPN 252 Effective Japanese Writing 11

Anwuarininsems@iauEennummnaunineeingInudianuas InusIsn e

LFMNANNAR Lﬁu‘ll DNAULBNDENTALAY LLG%L%H?%UU

Al 261 anugiiasauimnulssinadiily 3(3-0-6)
JPN 261 Introduction to Japan
= 2 Ay v a ¢ [N ¢ % a P
Anwizasmzaslsemagiuanuaiienans Uszifemans amwaieay @sugia msiies
M3UnAIas MIAnw aau Aals

al 262 dnnuuazamadiilu 3(3-0-6)
JPN 262 Japanese Idioms and Proverbs

Anwanvae anuvang mslddnnuuasgmsalummatu @nwndndwazasduiuuas

a ' 4 c: 1 a t:: 1 t:: 4 ° a
amdadadandity aidyanddunasveuludiuuwazgman

Al 315 mwdiiuivansdads 5 3(2-2-5)
JPN 315 Japanese for Communication V
= o w 4 d’ 1 v a v =2 4
Anwmmdwimmaduluszaunanaaulans Iiensilassaialselea Hnmsils we e
wazi@aupenaysanms  Hnldduandninldduay  dnmslimwedausssunfonuuuuhzas

M

ad 316 mwdiiuian1idads e 3(2-2-5)
JPN 316 Japanese for Communication VI
= o w 4 d' U (4 v a 4 [ 0.1 a’d'
dnwmdwimmaduluszaugeaudy  engilassaielssleatasanudunusy
Fudouraiudazasdlssnauludsclaa dnmsia wo 81u wasdeusdnysanms Jnldgulssleauss

) d' LY Y =2 4 d‘ U k4 L] < a k%
sunundnladuau dnldmwmdiuldaiuiusssumdmuuuuiyeinmm

Al 321 Mmwmaasmwdiiluiiassi 3(3-0-6)
JPN 321 Introduction to Japanese Linguistics
Anwszuuiden aanws  hennsal anuvmnsuasauiusas nagnsmssunn watdu

wnmelumsaaum gy
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aqd 322 MmafGaudnmmdiunumwing 3(3-0-6)
JPN 322 Contrastive Studies of Japanese and Thai
AnwilSauiiaussuudes d Uselen anwming wazimusssumsldmweesmugluy
e d' < = ‘N‘ 1 Y oA
numw naivaduwnmesdladymmsGeumsddueegGeurning

ad 334 Mmals-mswamwmaiiluiialszindea 4 3(2-2-5)
JPN 334 Effective Japanese Listening—Speaking IV
= = ool & v s v =
Anwuaziinmafauazmana lugonumsalndumeams msnamgunswal lani uas
afUnanmnulymuazinamsainineauludiaule

Al 335 Mmwdiiuiamsiaue 3(2-2-5)
JPN 335 Japanese for Presentations
= [ o = A o o o
Anwmanmsuazgduvumsiniaue Hanunsldmwmddulumsiieaus nsivue
TogUszaed MsIeInguEie wazINuEUMsIIEND MITae3eNLAlaNwasdalsznauns
aue

sl 336 Mmwndiihludalanvieni 3(2-2-5)
JPN 336 Japanese in Audio-Visual Media
= ld'l C% a: d! 14 LY ¢ a a S < d‘d :31’ z: [
Annmwmaudatunldlude smweues Insiend Inguazdumasilianiidiomineiiu
FioUsziiu dan Tuusssn uazimamsoitagtiu Hnagtlaenusdguasuaasanudaiuienu
aanUang

il 343 nsauunanumuaily 3(2-2-5)

3
JPN 343 Japanese Articles Reading

e wiensinnwisdeiiad fiesns Nsnsimmamendiu Andenadw
dunu weridomesmwiiunng daany agUeny  werwaudasenuAaLiudaiEasiieu
N3

nad 363 ImuaIINLu 3(3-0-6)

9

JPN 363 Japanese Culture

AnwTmusssndluy enu@anleaidiay tasugia Madies maw Mw uas

ANNFNNUSITIIMUSIINAUM B NazaUANNED Mten FTI0 wazlanniaivasaudu
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aayl 364 diiundagi 3(3-0-6)
JPN 364 Japan Today

D-

dAnmanwdayiueesdsenagiuanudiay Msdny @segha Msdias Inenenans

waztnalulad Aadiausssnadelv aonumwuasunumeesdiuluasdnssenindseng wazngy
anuPNlamuasegialuudazginmazadlan uazanuduwusszningunulneg

Al 371 15sauAddiifu 3(3-0-6)
JPN 371 Japanese Literature

Anmdszimssaadgunudaielunaauisdugaaiaelos anyusauzaNITUAd

atuudazaNe  waznAemMeInusIINLasamwinadanasdianduluudazae

aa 372 sansandituuaisuazasislna 3(3-0-6)
JPN 372 Contemporary and Modern Japanese Literature

= Ay o o oA & a v o Aad o
ﬂﬂﬂjjiimﬂiiﬂfyul‘ﬁjuauﬂLtagas\lﬂﬁl'ﬁﬂ LIDNFULLASUIUNAYDNUN LYY UNNTD LFENY BN

i

HIUNOHHNINITIUNTIN ANBINGITM ALY MWENDUTIANULAZIMNUTIIN UASTNAUSYD
v v 4
EEATEY!
il 381 msudanmwdiilu 3(2-2-5)

9

JPN 381 Japanese Translation
= =8 [ acy v & A [
ﬂﬂ‘tﬂLLBZNﬂ‘ﬂaﬂﬂﬁiua%ﬂaﬁ]ﬁﬂﬁiuﬂaﬂBﬂ'J']NVlQ‘\]']ﬂﬂWHWEyﬂ]uLﬂu.ﬂ'l‘kﬂl‘ﬂﬂLtag.ﬂ']‘kﬂl‘ﬂﬂ

Wumwdtwisdu laglddunnnmisda d9 wasnsnsifilemuanvas

Al 453 MsdsumwAiuBanmsg 3(2-2-5)
JPN 453 Japanese for Academic Writing
Anmsluuurazdnums@auunanidnms Nenuiidumems Bnunadeayaan

ad v

v v ¢ a o v o o & o = Py ¢
LLWaQ"llm%Ia ')ﬁaqLﬂi’]g‘WLLaxLiﬂUlﬁﬂQﬂﬂﬂia P\IﬂL?.lﬂuL1_IuaﬂHmz‘U‘V‘ﬂ')juﬂiﬂsjﬂqjumauuﬁm

ad 482 mIaumwdiilu 3(2-2-5)

JPN 482 Japanese Interpretation
= ac ' = U N va & &
Anwinalamsudauuuaiy m‘sclﬂuﬂamuwmlmauﬂammmﬂaawmnﬂmﬂgmmu NN

SR < < A = v a va J
ﬂ']‘le}']ﬂ.luﬂqul,ﬂuﬂ'l‘lz}'llﬂilLLazﬂ'\H’llVlElLﬂMﬂ']H’]EUuﬂu LsﬂugmsamLLa::%szn‘ussmwmmiﬂgummam
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Ayl 483 mwdiiuiagsia 3(2-2-5)
JPN 483 Japanese for Business
Anwuasinmslimwmaduluamsgsia  Geujinsemuazsssuilendjuialunmsdade

a o

gananuanglu waziansssnlumsiausindusmgly

oyl 484 mmtﬁﬂmﬁamsﬁmtﬁm 3(2-2-5)
JPN 484 Japanese for Tourism

Anwuaziinmuluusunmsvesiien mﬂﬁﬁagaamuﬁﬁmtﬁm wazihienlagussens
L?Jummtﬁ:ﬂu msﬂﬁﬁmuamumiﬁﬁmﬁaua‘%qmuamuﬁﬁwﬁiy Wz BNUmMNTTafifvue

nl 485 wangasuazmsaaumwdiilu 3(3-0-6)

JPN 485 Curriculum and Japanese Teaching
= [ aay o 3 < Y o = v
Anwvangasuasismsssummatulugpuzmmendssma  msdenldinGeuluud

AYSLOU MITNUNUMITFDULIEM S UM LATIMTFIU MIIAUazUSLNUNIMNTEEU

aal 486 mwdihuiiawmaluladanavnisy 3(2-2-5)
JPN 486 Japanese for Industrial Technology
Anwuasiinmslammaduivemsdassludumealuladigasvnssn  Anwmddwrimmne

v 9 v Y o = c: c: k4 QJ 4 =
MULBSFIUIUNE 1‘1/1LﬂWIQLLagujlﬂﬂl%ﬁluﬂ'ﬁﬂizﬂE*J‘UE]T’ZﬁN‘VlLﬂEI'J“ZIENﬂUﬂ']‘uL‘VIﬂIuIBEIE!GI'd’Wiﬂ’iﬁN
2.3 3@ NNWININE

ana 111 Mwmwnaiiansaass 1 3(2-2-5)
KOR 111 Korean for Communication I

dAnwuazilnadnimuinuaszauduaauna ﬁﬂﬂﬂiﬂﬁqa%wqgﬂﬂssiﬂﬂﬁﬁwﬁtyﬂm
amnmslided @nden uasmamudwiludszlen Anmsls we Suwesdisuaghysanmany

[ d

Mmanruazdnnuinlgluiialszaiu

A8 112 MEIUNBaLNaNIIFads 2 3(2-2-5)
KOR 112 Korean for Communication II
= =2 o g 14 = g ¥V = v d' o L
Anwuazinmdnymmimuaszauaueaulme Anwlassaigilssleandrdguag
M wazanudunuszasi lulselan mslddi@eanudazaiia Hdnmsie we srudssdiauadgaysoan
M3 AumAwlazdhuneINUANNIEn
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4 =
ana 121 hiansalnwnina 3(3-0-6)
KOR 121 Korean Grammar
= 2 v 4 = v o =
dnwanvazuazlaseadiehensalamiining anunaig laseaiwesd 18 LLa::gﬂ
Uselen

Ana 161 ANugiUasnunmnudssinaAnIng 3(3-0-6)
KOR 161 Introduction to Korea
Anwlsemammamugiisnans Ussiamans amwainy w@segia msidias msUnases

madnwlesdued  wsrenmiuinyeavgmsalsagiimnuanuduiusssnindszmdlneauas

Usenenvia

AND 162 IMUTITNNING 3(3-0-6)

KOR 162 Korean Culture
= 2 =) A adAa a d‘ 7
ANTEIIHNUTIFN YUUDBIFNLUYN ﬂif‘JL‘Wﬂ! ADVIAN AOEIINLYED N']SEJ'WISLL!GQG]N wae

IAUFTINMINNU UMW AE

ANa 213 MBUNIBaLNaNIIdads 3 3(2-2-5)
KOR 213 Korean for Communication III
ANAENINUMUD LUSEOUNANeBUAY  lassasndsslaanduday mwndaulu

EﬂLL‘U‘UﬂWaﬁﬂﬂaﬁﬁl Wamaws W 27U LLagLﬁﬂuaii’Nyﬁmﬁﬂﬂ‘ﬂuﬂ'ﬁ&[‘%ﬂﬂﬂ’]LLﬁﬂ\iﬂ'J’]Niﬁﬂﬁﬂaﬂ

ANA 214 MWLNIBALINaNIFadd 4 3(2-2-5)
KOR 214 Korean for Communication IV
= ) u I'd = % % d'u £4 &{ =
ANEAANTMMYA LUszaUNaNAaUNaN taseadalselaanduiaudy Mendsuly
gﬂuuuﬁwmﬂwmﬂ dnmsls wo a1 LLazLﬁﬂuaEiwgimmﬂumﬂ%mmmemmﬁﬂL%ﬁl,mwzﬁ

a 4
pRAR1YS

ana 231 MINe-Msyeamwimnatiadszindua 1 3(2-2-5)
KOR 231 Effective Korean Listening-Speaking I
Anwuaziinnyemsfauazmsnaminva mslagudsslaa dmdwy wazdhuruau

X ° % o v
wugulumsis aaudoy wazunaumnlanaululsziiu
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ana 232 MIle-msuamwunIvatiadssindeue 2 3(2-2-5)
KOR 232 Effective Korean Listening-Speaking II
Anwuasinmatauasmayamminvaniilasaindudounadiamuasnslsmmly

1 1%
a =

anwazmssumnlanauluamumsainieduludiodszaniu

AN 241 M IUMEILMBANaUIEENEHa 1 3(2-2-5)
KOR 241 Effective Korean Reading I

ANINANNITAIUNMBILNIYE HNAVTAANNINNITEIUUNAALIDNM LAY LUNNT DN
ennuFiedszaiu tnldwamnynsuiadnozauiag

ANa 242 MrumuinvatnaUszdndua 2 3(2-2-5)

KOR 242 Effective Korean Reading II

]
A

dnwuariinmsanuaulaenNNNUNAAFIIMEIMBaNH Laseaslsclaauaziiiam

Fufauluindaininenudianuazimusssy mathinwauszdauaglanudushnumuueinuiag

ana 251 MssuMwInIvatNaUssandus 1 3(2-2-5)
KOR 251 Effective Korean Writing I
Anwnanmsdaumenva InidsuSesanuuazaaaaauadu luiidanineiny

FaUszaniu msdgaanunnaanuagy 9 Wumwmnd

anNa 252 MssuMwINIvatNaUssandus 2 3(2-2-5)
KOR 252 Effective Korean Writing 11
AnEuazilnNnEeNSEEUS AN NN M UTIANLIL I NUSTTN msaan g v

WIaNZaNNUaNEULLIa MItaanNNTaenemMuasdudaultlumunssiugazaals

ANa 315 MEIMBaLianIsaass 5 3(2-2-5)
KOR 315 Korean for Communication V

Anwmmdwimwinmvaluszaunanesulmes Jwnzilasadinlszlen Hamsls wa
P wazdsuataysanms Anldduandidnlddusy dnlEmwinviamaussamamuuun

LAY
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A8 316 MBINKALNANITARES 6 3(2-2-5)
KOR 316 Korean for Communication VI
= o W o = o v a v [ o gl
Anwmdmdnrimwimvdlussiugeeaudy  Aensilenainyssloauazanudunusi
Fufauraiudazasdlssnavludsclaa dnmsie wo 81w wasdeusdnysonms Jnldgulssleauas

dnuninlgduau taldmeinnaaaullusssumnHmNLUUEIZaIM

ana 333 MIle-mswamwunvatiadssindes 3 3(2-2-5)
KOR 333 Effective Korean Listening—Speaking III
Anwuaziiniinszmsnameimua lumsuaasanndaLiudaamsaivainansiiung

< v ga v 4 a2 = ' a a
'V]NﬂE]I“VIi‘VIﬂu "J‘V]E‘! BUNFDWNN LLaeNTdT Nﬂﬂﬁﬁ’;i’lﬂﬁ’ll&ﬂ?ﬂil&Lm’mﬂ'}mi

AND 334 NMTYAMBUNIHA LU aIoNTHE 3(2-2-5)

KOR 334 Korean Public Speaking
= =2 (% = A a < v 3
Anwuasiniingemsyamumvaluiiassaes Mmsudasannaain. msldmumuasyinms

walinhlag

AN 343 NITBIUUNAINMBILNIKG 3(2-2-5)
KOR 343 Korean Articles Reading
a o

ANEMTANUUNANNUAZUNILANEHNNNUIFANNN UO8a5UazNTAITMIMMNE

v
L4 =

aanudnil hinutaziaudamzasmmnlgluunanuwmany Hndannu a3UaNN waswauaaIny

AaLiug TN UENINNMS

aNa 344 anusaulumwinina 3(3-0-6)

KOR 344 Chinese Characters in Korean
= L =l d' = = = = o L4 d o
AnenanusIUNF UM MBI VULULEFNMNHMUE  Aasaaudnsmaniwazd I

MEUNVINHANINANIEINDNYIIU

ana 363 imvadaniu 3(3-0-6)
KOR 363 Korea Today
AnwuaradUneamwasugia den nsilias msunasesresdssmanmnaludagiv

nnIng nsiad NasnsEaRa maamu%’agamqﬁaﬁumaﬁﬁm
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AND 364 FAEAUATAINUNILAING 3(3-0-6)
KOR 364 Korean Proverbs and Maxim
ANIANHULUALANNNNIBYBIGNEN WazMWUNENIBIMUE IFNTIEFTMBauaz

N TN FNNUUS UNYINFIA LA AU TTN

ANA 365 AMELNIYa luFalannay 3(2-2-5)
KOR 365 Korean in Audio-Visual Media
= = o o & 4 4 a a ¢ & A o [
Annmwimuadagtiunlsluiamweues Tnsvient Inguazdunasiioningny
Fodszaiu den dausssn wazmgmsailagiu Hnmsagtlaenuddguszmsliensdaiu
4 ot
WNENNUFINUING
AN 371 ANNFUBIGUAEINNIIIUNIINIINGD 3(3-0-6)

KOR 371 Introduction to Korean Literature
= U = g-ll 1 L% = % 2 o 1
Anmiszidssanssummnansudanealunaauiidagiulesdiy anvusieuyas

IIIUNTINMWAUAILENY UATUUIAANMITHNUSTINUALTMN NN DNYBITIANNIVE lUUdazE P

A8 381 MBINIBALNANITNBILNEN 3(2-2-5)

KOR 381 Korean for Tourism
= = Y o @ I3 o clc: d' LY a
AnwuazinmsldmanriuazdulumsnmunaninennuMsOuUMe MISILSN wazmMs

v v Jw

UsMsnannusiumsriaaine) wazmslvideyainenuaonunviadien

AND 472 (aNFUUAZIRNLNIKE 3(3-0-6)
KOR 472 Korean Short Stories and Novels
AnwBavduuazntenaana lvNuaui N uNNnaldeNuaanva ouamMwiey Al

aalala dc‘ 45 d' 1
Lo mnmlEmmmmamﬂsmglmsawmu

nNa 482 mmmmﬁtﬁaqiﬁﬁ) 3(2-2-5)
KOR 482 Korean for Business

AnuasiinmslEmmimwiiemsaemshinemsgsia matssunuy msdsuaavang
FATNU MIUAKNIEY MIFUNU MITEUNBNU wazFauZansen sssniland jUalunnsgsia

ABILNND
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ana 483 mMsulanuinna 3(2-2-5)
KOR 483 Korean Translation

dAnvanmsuta Hawtainn uneany Nsas wazansed nnmemualumen neuay
M nadumsniniva

ANS 484 MIINMEILNING 3(2-2-5)
KOR 484 Korean Interpretation

Anwnadsmswlawuusy  mstlnudasiuiinldaudeenunnds  sannmeimvadiy
mlnauaznnmen lnadumemvg wazBauiinsenmuazassnussaasmsufianuay

AnNa 485 wﬁ'ngmuagm‘saaummmeﬁ 3(3-0-6)
KOR 485 Curriculum and Korean Teaching
Anwvangasuazismssdaumuimua lugiusmmeandseind madanlgmanGeuluue

LITAU MIINUHUMSFDU MIIALazUISLNUNBNITITEY

ana 486 Mmuwumvaiamaluladanaimniss 3(2-2-5)
KOR 486 Korean for Industrial Technology
Anwuazilnmslddws drnny unaumnzasmuiniva smumaluladgasnnssulums

Useauu m'ia%mﬂqﬂnitﬁ (AN LLazﬁ'aHamﬂlquu
3. Amaaasuilszaunisal

ana 491 Uszaumsainsdnmnludssimanzivaan 6(2-12-4)
OLS 491 Study Experience in Oriental Country
ANUBLHNNN M LB IAUSTSN IUFITUM AN N2BIUITENARI YNNI NOUAN

Wdrien szazna litoani 180 FlaN loaRviNgasusaanamsBauInao i umMsSAnE

OB 492 MSANWIDITLNNALIUDBNANE 4(0-4-8)

OLS 492 Independent Study on Oriental Studies
Anmauarelairenianefumsiausisuarfiansalssmafiauinmnmen

muanyaulagyaea ToglgSuanuiiuraumnonstfivinm wasthisuanansanludnuyazme

a 4
UNUD
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ARMA 493 @NNAANW 6(0-18-0)

OLS 493 Co-operative Education
msﬂﬁﬁ’amuﬁﬂumﬁﬂiw%aamuﬂs::ﬂaumimﬁmmﬁmuﬁﬂmLﬂu"‘mnaﬂ Toefims

Uudnuuasmsrinenuasdasagmeldmsguarasguimsudazasdnsviaaanulscnaums uay

nsdfivingm Wunm 1 memsAnmudalidesnd 270 Halus

9. wé’ngmﬁm‘[nmmmi’uaaﬂ

IngUssaATaInangns

4 9vva & & an a 4 2 = ¢ o

ialvigGeuzaduiidgninenmmdunilusazuazuanan:  NilszasdazsdanGeimnmm
aziusandidnin  ladienudnugumemeniu duu vianmmd b luldlviadssTenilugu

= 1 o = = v g
MsAnRaLazMSININ lasiseazdennsil

1) NIUKMILNH

muualidnneasavangaslitesnin 18 miheia

2)lAsedsmangns
Fmln/vihaia

™ ~ P =
EILLDR U aiilu (NN

AUIAUY 12 12 12

= =~ L4 1
Jrnaan latiaanin 6 6 6
528 laiasanin 18 18 18

3) B IUAZTNUIUKUILNG
3.1) A Inawau

-3E9Au Mvualvdanw 12 wihaie

MU 211 MU 1 3(2-2-5)
CHN 211 Chinese I
AU 212 MU 2 3(2-2-5)
CHN 212 Chinese 11
7Y 313 MU 3 3(2-2-5)

CHN 313 Chineselll
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AU 314 MBI 4
CHN 314 Chinese IV

-J3@an  mvuelvan luteasni 6 wihaneannseimes il

AU 415 MWIAU 5

CHN 415 Chinese V

MU 431 MIWI-MINAMIU 1
CHN 431 Chinese Listening-Speaking |
AU 441 MIIUMEAY 1

CHN 441 Chinese Reading I

AU 451 MSWEUMIU 1

CHN 451 Chinese Writing I

3.2) Imlnmwmndiiy

-Aaiey  mvuelddanw 12 wiheie
aud 211 m‘temijﬂu 1

JPN 211 Japanese I

aud 212 m‘temijﬂu 2

JPN 212 Japanese 11

noyi 313 mmc’ijﬂu 3

JPN 313 Japanese III

noy 314 mmc’ijﬂu 4

JPN 314 Japanese IV

-3 uaan  mvualnanwlulagnm 6 ihaiannseimes lUil

nal 415 mma’jﬂu 5

JPN 415 Japanese V

nayl 431 msﬁ%msw"ﬂmmn’jﬂu 1
JPN 431 Japanese Listening-Speaking I
naul 441 msdmm‘ma’jﬂu 1

JPN 441 Japnese Reading I

Ayl 451 ms@aummtﬁlﬂu 1

JPN 451 Japanese Writing I

vangasAadmansindgia aninmwmeziuean (vangasuiuls w.A.2560)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



3.3) A M nnd

- AIVIAY

MAUNLTFNE 12 BUERe

ANA 211 MBI 1

KOR 211 Korean I

ANE 212 MHILMINS 2
KOR 212 Korean II

AN 313 MHILMNS 3
KOR 313 Korean III

ANA 314 MELMND 4

KOR 314 Korean IV

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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“Swudan  mwuelddnwlitesnh 6 wihsAannnednaaliil
ANS 415  MWUMVA 5 3(2-2-5)
KOR 415 Korean V
ANA 431 MIWI-MIRAMHIMNS 1 3(2-2-5)
KOR 431 Korean Listening-Speaking 1
AN 441 MSIUMBUNMNAD 1 3(2-2-5)
KOR 441  Korean Reading I
AN 451 MSEWEUMEILNITG 1 3(2-2-5)
KOR 451  Korean Writing [

4) ANABIIVYDILDYIREIZ)

alwide 3.1.3

5) WHUNITIEY

LHUMSEEUzamMNATenIa 6 MAMsanen Haail

i 2 madeui 1 i 2 maGeui 2
ANUAUY AINAUY
XXXXXXX 3 wiEne XXXXXXX 3 wiuene
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Ui 3 MmaGoui 1 Ui 3 MmaGoui 2
MU IMUIAU
XXXXXXX 3 Wiene XXXXXXX 3 Wihene
U7 4 madaui 1 Ui 4 madaui 2
Iaan IMLdan
XXXXXX 3 WUIENH XXXXXXX 3 W06

6) AaduraaeInm

AU 211 MWIAU 1 3(2-2-5)

CHN 211 Chinese I
= Y o W I3 = [ &’ =2 P =
Anwmslamdwinasgidsslaamminluszauiugu Annsfauasmsaanideamemniy

4 1

Hnyamdwride 9 Alflugiodssiriu

AU 212 NWIAU 2 3(2-2-5)

CHN 212 Chinese II
= o W g = Y ¥ = 1% Ao Y
Anwdmdwruasguussleamwmivluszauaunaudu Anmslimmludiodszariu ms

WILaeMSFUNUIBENNNEY LATMTDIULDANNVUIAFTU

AU 313 NMHIAU 3 3(2-2-5)
CHN 313 Chinese III
Anmmdwiuazgulsslsammivlussauduasudme dnmslammludiodssaiuues

FOIUMTARWIENVANVANEYY MIWILBEMSFUNUT MTIULBLMSITIUTDANNNTUT DU U

AU 314 NVIAU 4 3(2-2-5)

CHN 314 Chinese IV
= o W '3 = % Vv =2 v 1
Anmmdwiuazgulszleamminluszaunaneaudu dndumsldnmem mesuuazns

U N NNN LD UFIANUIIAUTTTN
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AU 415 AWIAU 5 3(2-2-5)
CHN 415 Chinese V
= o o o = QJ =2y 1 = )
Anmdmdnrikazguussleamminluszaunanaautme dnmsile wa 8w wazdisuadn
ysanmsnuiiamenuaian Iwusssn Uszananuae

My 431 MIN-MsueM¥aU 1 3(2-2-5)
CHN 431 Chinese Listening-Speaking I

AnwuasininwemstauasmsnamIuludioUssiriu dnmssanides msuenueszides
wazMsauninlanau

AU 441 MIDIUMNEIAU 1 3(2-2-5)
CHN 441 Chinese Reading I
AnvuazilnnnremsauuneaassmenauEFaan v edszanu danseuwuussidaa

msgdulaany msdaanu wasmsaguany

AU 451 MSWIUNEIAY 1 3(2-2-5)
CHN 451 Chinese Writing I

AnwuarilninuzmsdaummniuilFludialssnsu msdausaanudy aavinadiu
Tufinlsziu Sasda vasarens Uszme Tuan Sseenamnedy wazmsliieiamingssanauly

=
MU

Al 211 Mmwdiiu 1 3(2-2-5)
JPN 211 Japanese I
dAnwwarinmals My MIgueendes MIdisudnEENOUE MMue  Geu3

mawvuazgUUsslaaiugiu mdnwriuasdnnumwaunldluiiolssariu

sl 212 mwndiilu 2 3(2-2-5)
JPN 212 Japanese II

Anwnandw Tassaahennsal susslen uasdnnumndlussdudu fameils wa 81y
wasEURE NYTANMINUMANTIKazENNIULIAANNFED
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Al 313 mwdiilu 3 3(2-2-5)
JPN 313 Japanese III

Anwddny lassadwhennsal sudselen wazdnnummndiuluszauduasusu Hnmsis
wazmssumnluFioUsziiu misuuaznsdaudannuznagy

ad 314 Mmwdiilu 4 3(2-2-5)
JPN 314 Japanese IV
dnwendwr Tassadnhiennsel gudszlen dunummdiulussaudunaunar dnmsls

Wo 811 uazisuadysanmsnuanumsainvannuang Hnmssiuwazmsdisudaanundudeuau

ol 415 mmﬁjﬂu 5 3(2-2-5)
JPN 415 Japanese V

Anwnendwy Tassadhiennsal sulsdlen dnnumwdiiulussauduaaunans dnmsia
WO 81U UABEUBENY TN INUUTUNINTIANLILIAUSTIN

aal 431 Mmsle-mswamwdidu 1 3(2-2-5)
JPN 431 Japanese Listening-Speaking I
Anwuasiiniinwemsfauazmswamenglu msldzuslon adwi wasdnnuaunugmuly

msWatazeaummy Tunaumnludedszaniuldnau

al 441 Mmssumwmdiiu 1 3(2-2-5)
JPN 441 Japanese Reading I

]
IS

Anwuastinnnuemsanaulenimnundesssmmndusaam ltlugdiadssaiu mansu
MoNNLazMIFFUANNINGBINEIY

al 451 Msdsumwdily 1 3(2-2-5)
JPN 451 Japanese Writing I
Annanmssunmwadu dnmsleudannudu aavangdiuad duiindseiiu Uns

By UNTDIEWT 1SENANNVNATY
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A8 211 MVUNIHD 1 3(2-2-5)
KOR 211 Korean I

Anwuasziinmssuuas@euiisnusmennwd mawd TaseaUselonitugie mskudnien
lugulsleauuumens fuEUszo nasn sl uasTadeudaama

ANS 212 MBININD 2 3(2-2-5)
KOR 212 Korean II

Anwlassaiuesiszloninmu Uselonvaies Usslaadids Usslangniu waz
anuduwuszasm lulsslaa mstudmnsenlugUuszlsawuulaimems msnanndudeandasuzuasas:

=y v IS v v =y Y o |l cql’c: v [
RNMSna We 87U LLaf‘JL"ZIﬂuaﬂﬁﬁgﬁm’]ﬂ’]iﬂUﬂ’]iLaﬂﬂl"lfﬂ']UQ"lWlﬂa'l‘c’lﬂu

A8 313 MVIUNIND 3 3(2-2-5)
KOR 313 Korean III
= v v ' o A v
dAnelassaddsslananusiuuazdsslananudoy whemipandstlaauuuaanamu
waeuMaKe wazdauds My manumnsnildidulumung Hamswe wa 8w wazidisu

asiwysmwmsﬁ'umﬂ%’wﬂaﬂﬁw @WaNNvaInvians

ANa 314 MWUNIKE 4 3(2-2-5)
KOR 314 Korean IV
ﬁﬂ“le}"lgﬂLLUUU?ZT&ﬂﬁﬂiZﬁWHQﬂﬂiZﬁW Uszlaalaaday Hanswe WO 81U wallEUDEN

= Y o % v %]
ysanmslumsidanldmdnriliunsannuyanawazmaimnes

A8 415 MNWININD 5 3(2-2-5)
KOR 415 Korean V
Anwuaziensilanainlssloaluszaugs My Mdsudasssund mMsie wa 8

waziauagaysanmsnumsidanldmdwiuasdnnulimmsaniuusunnadinauas Tausssy

ANa 431 MINI-MINAMBIUMND 1 3(2-2-5)
KOR 431 Korean Listening—Speaking I
AnwuasininyemsfauasmMIsnamuimuad Inwadaannau 9 aumnldeau tlnms

a
walignaaamuma mM3Nnme wuziiees MUBNA3agN UanIUDMILATANBUZINA
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ANA 441 nNIaIu 1
KOR 441 Korean Reading I

3(2-2-5)

74

ANEIVENNITAIUMBILAIYE HNAUTAAIINAINAITEIUUNAALIDNNIBILAINS LU

aa o W v A& = v
ey m’ﬂ"dw?\)m‘l‘gﬂiuLwaﬂﬂmﬂ’mmmm

AND 451 nsdau 1
KOR 451 Korean Writing I

3(2-2-5)

ANEIVANNISIIUNBILNINGD WNITIULTEIAIINULALANVNIBYUIATULIDINLNBINY

FigUszanu msldlaseadndsclaanviannviang waznMstdanny

3.2 7@ ana wadsznaUsesETe wrie uazqmgﬁmmmmsa’@%’hﬁmﬁauwﬁ'ngm

3.2.1 mmssf@%’uﬁmﬁauwa"’ﬂgm

AU Sedananasd queﬁmsﬁnm gouiianSanisinm wadszanema
i m3-n-tan(a2137) Uszmau
Uilau
FrnenmMEnau

1 NA.UISOY ANFA

fe.u. (MEAU), 2537
M.A. (Ancient Chinese
Literature), 2547

NININENDHFAIUATUNS
Nankai University, China
(PRC)

X~ XXX~ XXXXX~

XX—X

2 | 2.05.9n3 TG

8.U. (M¥AU), 2544
M.A. (Curriculum and
Teaching Methodology),
2550

Ph.D. (Linguistics and
Applied Linguistics), 2553

JPNINIANNINENAEY
Beijing Language and Culture
University, China (PRC)

Beijing Language and Culture
University, China (PRC)

X~ XXX~ XXXXX~

XX—X

3 | 2.07.95NNT AUNTNENS

2.u. (MWAU), 2544
del.u. Quluszuuidsuga
Ton), 2553

2.0, (MW, 2558

PNIANIINENAE
NNINDSITR

PNNNTANINENAY

X—=XXX—XXXXX—

XX—-X

Mgy

4 | 3A.UNFUG UNIAT

Ad.u. (Useiaendans),
2532

M.A. (Japanese Linguistics),
2542

NVMINENABAIUAIUNTI L5a
Wuaylan
Tokyo University of Foreign

Studies, Japan

X~ XXX~ XXXXX~

XX—=X

5 | 2.05.qUN3 AUSIINWUS

ae.u. (Mmwdiu), 2534
2.4, (MEAans), 2537

NAINENALEIINANTNT
NNNTNNINENAY

X=XXX—XXXXX—

XX—-X
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2539

2.4, (MWIUBLITIUAR
gﬁ'ﬂu), 2552

2.0. (ATIUARUDLITIUAR
W3suiav), 2558

University, Japan

PNNNTANINENAY

NN IANINENAY

10U SeanNTE ABNANITANY ganiudiduSansang GINEELRIR)
i M3-n-tan(a2137) Uszmau
Wiiau
M.Ed. (Japanese Language Tokyo Gakugei University,
Education), 2554 Japan
Ph.D. (Japanese Language Daito Bunka University, Japan
and Culture), 2558
6 8.09.9N309 ﬁﬁwuqa B.A. (Communication), Tokyo Woman’s Christian X—XXX—XXXXX—

XX—-X

ALDAMEILNIND

7 WA. 3NS5 595078

AR U (WRINFIAN), 2539
M.Ed (Korean Language
Education), 2544

NIINENFYFIIUATUNS
Seoul National University,

Republic of Korea

X~ XXX~ XXXXX—

XX—X

8 2.0UNNS AaENSNY AF.U.(MMUR), 2546 NN FWAIUASTUNS X—XXX~XXXXX~
M.A. (Korean Language Seoul National University, XX—X
Education), 2556 Republic of Korea

9 .50 83na FAFLU.(MEUMUR), 2549 NININENFUFIUAITUNS X—XXX~XXXXX~
M.A.(Korean Language and | Kyoungbuk National XX—X
Literature), 2555 University, Republic of Korea

3.2.2 2sdUszimangns
aeu Hedananasd ABNANIIANY goiuiaSamsinm wulszanag
i m3-1n-tan(a12137) Uszanau
Uiau
I NBNMEIAUY

[

1 NA.UISOY ANAA

fe.u.(MEAU), 2537
M.A. (Ancient Chinese
Literature), 2547

NIINENDHFWAIUATUNS
Nankai University, China
(PRC)

X~ XXX~ XXXXX~

XX—-X

2 | 8.05.0303 IINFY

2.u. (M¥AY), 2544

NNNTANINENAY
Beijing Language and Culture
University, China (PRC)

X~ XXX~ XXXXX~—

XX—=X
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NeTaAMINTE

ABNANITANY
M3-n-tan(a2137)
Unau

aounanSamsfin

aadszanem
Uszszu

M.A. (Curriculum and
Teaching Methodology),
2550

Ph.D. (Linguistics and
Applied Linguistics), 2553
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@ 124 MIBINQHABMITDNTUINMA 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication II
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A 124 MWBINGHABMITEANTUINNZG 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication 2
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NAD 145 §UAMUaIDTINBEINGIIAE  3(2-2-5)

SWU 145 Wellness and Healthy Lifestyle
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NFAD 131 daNd
SWU 131 Social Dance

1(0-2-1)
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SWU 132 Personal Fitness
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NAY 133 MANUMNZNDFUMN
SWU 133 Jogging for Health
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NAD 134 lape 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga
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A 135 MYUD 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming
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A 136 LWUANUAY 1(0-2-1)

SWU 136 Badminton
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N 137 tuild 1(0-2-1)

SWU 137 Tennis
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NF 138 Naaw 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

< o s a S K2 = v a ' ¢
anuluanzasiwnadnl vingemstiu mMesfuld mswlesld ndmmsiaunadw s
THuaziusnwaunsal wazenulasanalumsiaunadviivagunn

nangasAalmansinia inmmaziuean (Mangnsusulse w.A.2560)



152

Fanwma ld Ut w.a. 2552

Sdanwnall 21Ul w.a. 2560

uf 139 MsinlaamslFihwin 1(0-2-1)

SWU 139 Weight Training

afiemseanmaimeuuulfieiaiiatie nanmsuiis msilnTaemsldhmin
LLa:msﬂszqnGfﬂ1ﬂ'3ﬂ1ﬂﬂ1am%uaza’%ﬁwmﬂm’sznu'l—,ﬂ'ﬂiwuazﬂﬁmL“ﬁa m‘ugjlﬂ

numsanwimaiiamsinlasmslihwinidiagumw
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Ne 141 ﬁﬂmmiﬁmsaumﬂ 3(2-2-5)

SWU 141 Information Literacy Skills
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Al 141 P lulandane 3(3-0-6)

SWU 141 Life in a Digital World
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Ne 241 winliuweluladddanawazdary  2(1-2-3)

SWU 241 Digital Technology and Society Trends
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A7 144 adlamans ludinusziiu 3(2-2-5)

SWU 144 Mathematics in Daily Life
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NAD 242 AdlAMENS luEInUsEIIU 3(3-0-6)

SWU 242 Mathematics in Daily Life
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N 243 mﬁﬂmimqmiﬁuehuqﬂﬂa 3(3-0-6)

SWU 243 Personal Financial Management
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SWU 142 Science for Life Quality Development
and Environment
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WA 244 InenenansiiveTauaTinadaNTia 3(3-0-6)

SWU 244 Science for Better Life and Environment
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n@ 245 menenans wealuladl wazdien  2(2-0-4)

SWU 245 Science, Technology and Society
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SWU 246 Healthy Lifestyle
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NAD 247 INISINDTIN
SWU 247 Food for Life

2(1-2-3)
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A 143 WAIUNNLEBN 3(2-2-5)

SWU 143 Alternative Energy
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NAD 248 WANIUNNLEDN 2(2-0-4)

SWU 248 Alternative Energy
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SWU 341 Business in a Digital World
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4. DFPATIYINMI (IUBEANTATUAZFIANATAT)

NF 151 m’sﬁﬂmﬁﬂﬂtﬁaﬁwumgwﬁ 3(2-2-5)

SWU 151 General Education for Human Development
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A 151 m’sﬁnmﬁ'ﬂmﬁaﬁmumquﬁ 3(3-0-6)

SWU 151 General Education for Human Development
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we 251 wywdnudian
SWU 251 Man and Society
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SWU 161 Human in Learning Society
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SWU 358 Music and Human Spirit

AnEuazua I UsEaumMsaiMIduUaUAIAN NI VAN AUASIINDFALAY
$anary auaiaziusenuazazsuan auadlng auasiuthy aueiivannanadie

M8 AUASIUUTUNIBITAUETIN MEFauasnIsuIuMIEEUSIVaINTa
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SWU 251 Music and Human Spirit
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A 252 quw‘%amamﬁlﬁaﬁ%m 3(2-2-5)

SWU 252 Aesthetics for Life
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SWU 252 Aesthetics for Life
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SWU 253 Dialogue
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SWU 357 Art and Creativity
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SWU 254 Art and Creativity
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SWU 255 Constitution For Living
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NAI 256 NMIIULNBTIG
SWU 256 Reading for Life

2(2-0-4)
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SWU 356 Literature for Intellectual Powers
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SWU 258 Arts of Speaking and Presentation
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wF 361053 RMansuanasTuedausIAN  3(2-2-5)

SWU 361 History and Effects on Society
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SWU 262 History and Effects on Society
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SWU 354 Man and Peace
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SWU 263 Human and Peace
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NAD 362 NYWENUDITELEIIN
SWU 362 Man and Civilization
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SWU 264 Human in Multicultural Society
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SWU 364 Economy in Globalization
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NAD 266 USHNLATHINANDLNEN 2(2-0-4)

SWU 266 Sufficiency Economy
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SWU 365 Principles of Modern Management
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SWU 267 Principles of Modern Management
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SWU 351 Personality Development
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SWU 351 Personality Development
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SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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SWU 372 Local Wisdom
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OLS 101 Oriental Wisdom and Civilization
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AU 313 NIWIAU 3 3(2-2-5) sz Inad
CHN 313 Chinese III
Anmddnwiuassussleammivluszaudunaulaes  Iamsld
mwnluiadssiuuazsanumsaitamsivannumatiu mswauas
mMsEunn MIsuLazmsidsudarnudisuseusu
AU 314 MWIAU 4 3(2-2-5) i3z Inad

pau 321 hennsainmuauv 3(3-0-6)
CHN 321 Chinese Grammar
dnmansazuaclassaiamehensalzaanuidu Ineigiia
anuvang nihiizase FauargUUszlanee g e lwanainsmhly

Uszandlflaategneias

pau 321 hensainuav 3(3-0-6)
CHN 321 Chinese Grammar

dnmanwazuazlaseaemebennsalzasmmiu aliavasd 18
wazgUuszlaaudazaila 35msld anwunane wasnihiluasd 23

wazgUUssleamaniiy

Usulgeaadunanein

Mu 335 mswammIuluiaiaisae 3(2-2-5)
CHN 335 Chinese Public Speaking
Anwuazilninezmswamwdulufisnssaz  msudgesanudaLiv

mslEmwuazyinmaivaliatinlag

sinsI832 Lnai

AU 343 NITAIUUNANINAIWIAIY 3(3-0-6)
CHN 343 Chinese Articles Reading

MIIUUNANINLITUNILATITHAN ) MNNIIFANN Hasdrsuay
NSNFIMMSMEIY Genudnwi iy uazSaudanmesmuiils

Tuunenauazuniessy Msdannn d3UANN UaEMITNALTRI

ANNANTUA DS DINDIUTINENINS

AU 343 NITAIUUNANINAIWIAIY 3(2-2-5)
CHN 343 Chinese Articles Reading

Hanneemsarunenunnmidafiun degas uwaznsaiTms
My dnagleny Ganudmdwiuasdrinau Jienzidiiiam
warFaudanwaammnnlaluunany wazugnienuAaLiudaGa]

LTINS

ﬂ%’uﬂ;aﬁwa%mmw’im

nangasAalmansinia inmmaziuean (Mangnsusulse w.A.2560)



170

NangnIaN W.A. 2554

nangnsuiulse w.A.2560

BNILHE)

fu 351 MsEsumwIuivalszansua 1 3(3-0-6)
CHN 351 Effective Chinese Writing I

Anmvdnmadsummiu diuyulssansuemaidaummIuild
Tudiausedriu o9 aevanediual duiindsesiiu Uasiday Ues

DYNT SLANNVUINFTU

M 351 Ms@summauiialszansua 3(2-2-5)
CHN351 Effective Chinese Writing

HnvnuemsdeummiuililuiioUszaiu msdoudaanudu
nINEEIUA Tuiindszdiu UasiBy daselrews Usema lum

(FENANNYINNFTY WazMILFLATDININLITIANDUIUMNIU

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1as1ﬂ‘3°ﬁ1

MU 352 Ms@sumuiaiialszansus 2 3(3-0-6)
CHN 352 Effective Chinese Writing II

m'iL‘ﬁuwﬂuﬂisﬁwﬁmamitﬁﬂumwﬁu MSEULFIANNANLIY
warmsigumuUsenwdifion 219 30nINenems wuunasueg 9

UALUNANINTU )

U 452 M@ suMEITUieIZ TN 3(2-2-5)
CHN 452 Chinese Writing for Professional Purposes
AnvmsnmsdsummnIvlusuneswmannuaesnaiwiis iy
dwsumsiaulusnee Hamsdeudseitdes uwuunesy dewaue
Tasams swmumwm%aﬂm%qqiﬁa wazmsdguilameunsuy

Gularel

Usulgesalin wwasidinuas
A1a5UI8318)

MU 363 gMuEAUATAINILNEIY 3(3-0-6)
CHN 363 Chinese Proverbs and Maxim

ANANYULUAZAN NN NIBYBITM HAUIEAIWNILWNENIHITUGIN )
aasaaumstaanldgasawazmnane Iimanzaniuusunms

FIPNULDLIAUTTIN

U 263 FMEAUAZAININETY 3(3-0-6)
CHN 263 Chinese Proverbs and Maxim

ANMANYULUIZANNVNIBYBITM TAUIEAWILNEM B AUUADE
#iia IBmsdanldgmBauazmnawalimansauiuuiunma

FIPNUDLIMUTTIN

ﬂ%’uﬂ'gmamﬁ'ﬁm wag

A1adUEII8IT

nu 364 i 3(3-0-6)
CHN 364 China Today

dAnmanmwiasegia dean mstias msunasasuasdszmeduly
Tagtiunndacie g wu Tnsiad Sng Nasrsuasdeiiarian g

aaanautByaNNFadwmasLTe

nu 364 udagiu 3(3-0-6)
CHN 364 China Today

ANIFNIWLATHIND d9AN NITLHDY NM3UNATEY LLazmqmiiﬁﬁ
iendastudsamaiulutagtiunndaTnaviend ng nsms defind

uaztipyanaFedumasiie

Usulgeaadunanain
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RNEL1e

AU 365 UsziRaansau

3(3-0-6)
CHN 365 Chinese History

dnmlszifemansiudiansndivadsasnsuiglsmauiu log
Wiuugududddie Ussnd anande fdunusiunmaiias

LATygNAdIANYgAaNELasmMsUdsuLlaImMedIAN JausTH

Ay 365 Useinenansau 3(3-0-6)
CHN 365 Chinese History
dnwsifmansivansnsndivaiaaonsusgszsmnsuiu
MaiaamsUnases amwaian TausTsn wamsalddy wasms

wWasuwasluudazaaals

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1ﬂi1ﬂ‘3ﬁ1

CHN 372 Contemporary and Modern Chinese Literature
AnyIsIunssnula.A. 1911 audITuU AALEBNITIUNTTN
ALAUNIANHINSITNITLHIU MIWFNOUFTIAN LAENAULYD

4

HUszWus

7 371 m1mg”vﬁaﬁmﬁmn‘”mssmnsmﬁu 3(3-0-6) | Mau 371 5yunssadulusia 3(3-0-6) ﬂ%’uﬂga’éa‘%‘zﬂuasﬁaﬁum
CHN 371 Introduction to Chinese Literature CHN371 Classical Chinese Literature 8370
AnwUseS@rssanssuiuansuaasalus paudedledagiu Anvmssanssudumudaialun anuiiEienmedse suunda
Toadaoy el ladnvasiduranssunssuiuudasale | sssnmsunsaduiiddnuoudasgamis
PARAIUUUIAAMIMUSIINUAZTNIWUWINA DN ANTuluga
6149

AU 372 1TIUNTINIUIINGNBUAzENY v 3(3-0-6) | innedmlna

My 381 mswlanmnIuiiasduy 3(3-0-6)
CHN 381 Introduction to ChineseTranslation

Anwwdnmsuaznadamsula Hnulasarnu 2 unanuee g 7
iendastudaen g3fia 25sanTan waziamssan mnnmeduiu

I~ =
M Inguazmn lnendummniu

My 381 mswlanmmnIuiiasdu 3(2-2-5)
CHN 381 Basic Chinese Translation
Anvwdnmsuaznadsmsudaiiiedu tnulas 28 dunu Ustlen
unaumn waziimu manmedudumnnauazmsnnedy

MEAY

Usulgeaadunanain
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BNILHE)

CHN 415 Chinese V
dnmmdwiuassldsslaammiuluszaunanaaudae Hnmsia
wa e uasBauageysanmanuilamdudian Jaussa
Usmanenu@a

nIU 382 mmﬂamuﬁué’uga 3(3-0-6) | Aau 382 m‘suﬂamm‘a’mif’uga 3(2-2-5) | Ysudgeadadunessinuas
CHN 382 Advanced Chinese Translation CHN 382 Advanced Chinese Translation 3(2-2-5) m”mqsw‘im
YIWIT : pau 381 Anwmannsuaznadisnisuladugs dnudaunanuuazdn
msudagnmaiiies wsegha dean unany Msailszandey | varnvansdssian fnefudian Jansssu 3303 LATHIN o
nmwdudumminswezmnlnaflummniuedgndaes | 5sunssn nnnmsduiumnlnewssmm lne@umuniu
dazaan

AU 415 AW 5 3(2-2-5) i3z Inad

AU 415 mwﬁﬂuﬁmﬂizt’!mf 3(3-0-6)
CHN 415 Applied Classical Chinese

dnwmdwy  duumm wazlassaerasmIulunaanun
andsseulSygrvazgidaaIvadedie g lasuivady

wWasuwaswasmmndslnnglfaglummiudagiv

NAU 422 mm?m‘[ummhsqnsf 3(3-0-6)
CHN 422 Applied Classical Chinese

dgnmmdwy  duumw wazlassaNvrasmmiulusnaanun
Anassnulsranuasnidayaniu uazsassasrasmIulunai

gaunnglaeglummiudagiv

Usulgaeasvidinuag
A1a5UI8I18I

AU 483 muﬁmﬁaqiﬁa 3(3-0-6)
CHN 483 Chinese for Business

Anmnedwiuasgiislaamuiuililunmsgsha a1fi mstaue
s msdadadud mavuds msUsziuse mstasn msvduan

ﬁqiﬁﬁ) M5RY LATMISUIAT

U 384 MWIULNBGINT 3(2-2-5)
CHN 384 Chinese for Business
dnwuarinninyemsldmumiIuiamsdoarslunensgsia insem

wazassuiienlualumsadegsianummiiy

ﬂ%’uﬂ'gmamﬁ'ﬁm wag

A1adUEII18IT
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NangnIaN W.A. 2554 nangnsuiulse w.A.2560 (ERETV
nau 431 m‘sﬂ\i—m‘s‘mmmwﬁu 1 3(2-2-5) sz Inad
CHN 431 Chinese Listening—Speaking I
Anwuazininssmaiauasmsyamminlugiovssiriu dnms
panden Msuanuesides wazmsaumnlanau
AU 441 NIIUNIEIAU 1 3(2-2-5) | wiissredm i
CHN 441 Chinese Reading I
AnwuasilnnnezmssundasssmmnaucesamlvludiaUszsiu
Hnmsghuuuvesdan msgwdulaemy msdarnu wazmsaguany
7Y 451 MSWEIUNIBIAU 1 3(2-2-5) | iiaedinlnai
CHN 451 Chinese Writing I
Anwuasilninezms@ounmauilFluiinussiu M9
Foamwdu aewmnedud tuinuszsiu UasLdy  UnII8Ns
Uszme Tum Geanunnady wazmsliedeminessanauly
MU
AU 466 NIIANUUNANFIINUTEUENUITANIY  3(3-0-6) i3z Inad

CHN 466 Selected Essays on Chinese Philosophy Reading
AN UNARFTINUTBUEIUSTYNAY LAAUEIUTHNTUTIRTE
MansuazANUAININMSLIEaNUSTILAaNIEUINENBNENanD

IMUSIIN IDAM wazPNaNYDIFIANIU

AU 484 MTINMEIIU 3(3-0-6)
CHN 484 Chinese Interpretation

YNNI : AU 382

Anwnadimsudanuuan msilnulanuiinldduiiaanuannis

4 9 nannnwIudumenlng waznnmunlnedummniunsanau

BeudansemuazassenussaamsUfiaauan

AU 487 MINIUMEIIU 3(2-2-5)

CHN 487 Chinese Interpretation
Anwnadismsulanuuay dnulanuinlegudaanuandani
anuvaInyvaty manmMeIuume lng wazanme lnedlu

MU MIEHUFNTEMUAZATINUTIUIINFUHUAN WS

ﬂ%’uﬂ’;atamﬁ'ﬁ’im A1adLEY

57897 u,azﬁ'mq'iw’i"m
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RNEL1e

7Y 485 AIWIAULNANITHBILNE) 3(3-0-6)
CHN 485 Chinese for Tourism
ANANYT AN UNNIAUMSLAUNME MTLSAUUSH 1azUSMS

\ n:l L g L 1 Ad' d: YV Y = ‘:I
AN ) NFNNWUINUNINBDILNYD Lwa‘lwamwsn‘lmmwuaamﬂu

AU 485 AWIAULNANITHALNE) 3(2-2-5)
CHN 485 Chinese for Tourism
dnwuazinnneremmnIuluuSunvasmsvaaiied nsIsausy way

a o o a o o = @ P
N13UINIT ms‘lwwagammnuamuwmmmm AGNUBITNNLNEIYBN

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1ﬂi1ﬂ‘3ﬁ1

usunmsvieafienld fumsvieatiien
AU 486 TIMNUINIIOIDNHIINU 3(3-0-6) | N 383 WAHINITAIDNEIIU 3(8-0-6) | Usinlsunsiadnuas
CHN 486 Development of Chinese Characters CHN 383 Development of Chinese Characters AaduaNeIw
AniSannmspesssuumsnusiumudaiasnusInlual AT 51895 UM AT UMUAaN S n s InTuTIAL
audsaiieagiu Tasniudnvuzdu Tasshauasmafouuas | aufadedagiu nudednsasdu Tassa$i uasmsnlasuula
YNAIDNHIIUUADZINY 29menysIuluLrazale

1Y 486 WANFAITUAZNITTIUNIAIY 3(3-0-6) | viissreinlusi

CHN 486 Curriculum and Chinese Teaching
Anwmnangasuasisnmssaumminlugiusmmeandszna ms
@anlgdsnssuluuaarseau NMSINURUMTHDY LUINNNITIA
warUsziumamsiSay

T
S

dunugiu 1

v 9

JPN 101 Basic Japanese I

agud 101 mwn 3(3-0-6)

Hnmsla Mswe MIueaniden wazMsdausnysanNmMues Mo
8 Yo w ¢ & Yo o ¢ 9

mug Geudmdwivazguusslaanuguloslsmdwiuasaiuu

e Plgludiausziu

al 211 mmﬁjﬂu 1 3(2-2-5)
JPN 211 Japanese I

dAnwuasinmste Msye Mseueandes Msisudnusdinue
minmuz  Geudmdwiuasgiissleatupu  mdwiasdu

mndiunldludioUsziiu

ﬂ%’uﬂ’gmamﬁ'ﬁm Zadzn

wazMIBd LY

al 102 mwdiiluiiugu 2
JPN 102 Basic Japanese 11

3(3-0-6)

= ) o I'd v L4 o

Anmendwi Tassadnhiennsel sUuszlen wazdnnummmsila wa
' uasdiauadnysanmslaglamdwinazduunenuanuian
9 °)

gl 212 mwdilu 2 3(2-2-5)
JPN 212 Japanese I1

2 o v ¢ v 7 o A )

dnsddwy Taseadnhennsal sUUselen wazdhnnummndluseeau
gu Hlnmeia wa 81 wasdisuagaysanmanumdnyiuazaiuiu

UAANNIEN

Usulgaaasiain Badn uay

A1adUIEII8IT
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RNEL1e

pgud 111 mmzﬁﬂmﬁams?{lams 1 3(3-0-6)
JPN 111 Japanese for Communication I

Amnmnd Juilamstamslesaighlaniiddamasmeniiudans
Teme Joshi) finden wazeamdwilulsslauuusn 9 Tignees
mMsla yo Bnuezidauadnysanms lagldamdnriuasduauen o

nlglufiadsshiudnmanesmduazisaudmdwinadu 1,500 M

gl 111 mmzy‘fﬂutﬁanw?iams 1 3(2-2-5)
JPN 111 Japanese for Communication I

Anmamdwimmndiussduduaaunan Taseahegulssland
darasmen msldmzig (Joshi) Mn3en wazmamdwii Hnms
Wa wo Sruwezdsuageysanmslaslierdwiuasdnuiilily

e o @
FIaUszanu

ﬂ%’uﬂsﬂaﬁwa%mmm‘im

gl 112 mmﬁjﬂmﬁam’s?{lams 2 3(3-0-6)
JPN 112 Japanese for Communication IT

a nmmmﬂjﬂmﬁ amsdas ‘[mqa%'wgﬂﬂsz‘[alﬂﬁﬁwﬁmuwmmm way
ewduusTassiuse g ludsslen wiudesimslami@auniio

a9 7 lvignaas MW we sruwazidisusdiaysanns laald
mdwiuazdnuAmfuanuidndi g dnmsnusduiuasGeus
AFWIeaY 3,000 M

gl 112 mmmji!mﬁamsﬁ"ams 2 3(2-2-5)
JPN 112 Japanese for Communication IT

Anmamdwimndiussduduaaulame Tassadegisslandi
AU uazaNNFuNusTasasdUsznauuaazdululstlan
mﬂ%’ﬁu%au’lﬁgnéfm s wo Brudazisusgnysanms

Tagladmdnruazshuuuaasanuian

ﬂ%’uﬂ’gaﬁm%um'i"lﬂ%"l

il 113 AUAANE 3(3-0-6)
JPN 113 Kanji Studies

Anwenudiuin Fse Taseedeuaranamaneuassnysauaile
Usedh (Jouyou Kanji) onueuviayy (Bushu) Msideuuaznsed
Faemuilasnusmaludiousziiu  udavennmseandei
Wudamamsugisaumingldmmnsoauazaandeldat
RULNIGE IR

il 113 AUAANE 3(3-0-6)
JPN 113 Kanji Studies

Anmanudumn Foe TasaduasanunaNe 8N B AUI N 1H
U5ed) (Jouyou Kanji) M¥6unayy (Bushu) wazdsmsldanus

A luFInUseiu

ﬂ%’uﬂ’gaﬁm%mmm’im

al 131 m’sﬂa-mswmmmiﬁﬂmﬁ'aﬂszﬁn%ma 1 3(2-2-5)
JPN 131 Effective Japanese Listening-Speaking I

Anfinszmafawasmanamndilu iwawuiszansuamsiauas
mawalogliziisslan mdwd wasduusuiugulumataues

aaumonxdy 9 luFiedszHiu aransoldunaumnlanaula

agl 131 m’sﬂa-mswmmmtﬁﬂmﬁaﬂizﬁn%ma 1 3(2-2-5)
JPN 131 Effective Japanese Listening-Speaking I

Anwuasilninsemalauazmanammndiu Tael#sulsslen
adni wagdhwuguiugulumsils asudmou wazunaumn

Tanaululszaniu

ﬂ%’uﬂ'gaﬁmﬁmﬂﬂﬂ%m
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RNEL1e

pul 213 mmzﬁﬂmﬁams?{lams 3 3(3-0-6)
JPN 213 Japanese for Communication ITT
Annmnduitemsdons Tasaihalssleaiitudou Tasams
mwndeulugluuudn 9 sl we 8 waz@suagiysan
ms wiumslfadwiuashansaldlddnwiielidomstaya
y

wazannidnilnfalasgngndssdnmsnusauivassauidmdwy

&N 4,500 M

gl 213 mmz‘ijﬂmﬁams?iams 3 3(2-2-5)
JPN 213 Japanese for Communication III
Anmddwinmmndiuluszdunaraaudu Tassaedssland
Futau TmﬂLawwmmLﬁﬂuﬁlugﬂuuuﬁwmnwmﬂ Hnmsila wa

81 wazidaupgnysanmslumslEmwuaasanuidniinde

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1ﬂi1ﬂ‘3ﬁ1

il 214 mmﬁjﬂmﬁam’s?{lami 4 3(3-0-6)
JPN 214 Japanese for Communication IV

Annmmndiuiiemsdens  Tanahalsleaiidudoumilamans
mwd@euluzluuudng msls wo aw wasd@suagysanms
walisinsaldmundudelumsusmanuinddenzsiinsald

AnwanwiauAuazFaudmawinady 4,500 @

al 214 mmmji!mﬁamsﬁ"ams 4 3(2-2-5)
JPN 214 Japanese for Communication IV

Anmedwimndgiuluszdunanaaunan Taseaelszland
Fudaudu mewndsulusluuuiivanwas mavs wea 811 was

dguatnysanmslumslimwuaaianudadienziinge

ﬂ%’uﬂ’gaﬁm%um'i"lﬂ%"l

aal 232 miﬂq—n*rsgmnmuﬁﬂmﬁaﬂssﬁm%ua 2 3(2-2-5)
JPN 232 Effective Japanese Listening-Speaking 11
mmﬁumuﬂizﬁw%wamsﬂqLLazmmmmmmﬁﬂuﬁﬁ‘[mw%ﬂq
suFaunaiiamuazmslinmm ludnuazassmsaunnlaaauluy

gorumsalene q Mnezuluileuszdnu

al 232 miﬂq—m’smmmmrﬁﬂmﬁaﬂizﬁw%ma 2 3(2-2-5)
JPN 232 Effective Japanese Listening-Speaking II
Anwuasilnmatawssmawamndiuiiilassaddudouns
damuarmslimn lugneasmsaumnlgaaulusaumsal

aduludinlszdiu

ﬂ%’uﬂ’gaﬁm%mmm’im

aal 233 m’sﬂa-mswmmmiﬁﬂmﬁ'aﬂszﬁn%ma 3 3(2-2-5)
JPN 233 Effective Japanese Listening—Speaking III

maiinussansuamatawazmayalumsuaasrnudaiu Tog
wiumsyausasauiudamamsaien 1 ilnngmadalnsim
g wilidadian waznsans ansananNenuaglludinenns

1é

sl 233 m’sﬂa-mswmmmtﬁﬂmﬁaﬂizﬁn%ma 3 3(2-2-5)
JPN 233 Effective Japanese Listening—Speaking III
Anwuazilnnsianazmsyalunisuaasanudaiy nsnan
enuaslideinenmsdamgmsaiiunngmedalnaviad ng
WiNFaNNW waz9es

ﬂ%’uﬂ'gaﬁmﬁmﬂﬂﬂ%m
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RNEL1e

nud 241 msaimmmzﬁﬂmﬁaﬂszﬁw%ma 1 3(3-0-6)
JPN 241 Effective Japanese Reading I
Anwuanmasummndgiu iiuwulssansuamesudulanny
mnuwﬁ'ﬂassmmiiﬂuﬂsxmmhq 1 lushdaierudiadssaiu
aaummauazaslanunnGasiisnuldoigndas msld

lﬁ' U d' Vv Y v
wmmqmummmﬂmwamﬁﬂu ANNIYAULN

aaud 241 m‘sahummzy’fﬂmﬁaﬂszﬁw%ma 1 3(2-2-5)
JPN 241 Effective Japanese Reading I

Anwmanmaaummdiu Bninsemssudulaanuannunda
aiimmtﬁﬂuiuﬁ’;%’aﬁLﬁﬂaﬁuﬁﬁmﬂisﬁﬁu aaumanuLazasy
anunINEasiio mslinanynsumundiuienmsduahioe

AULDN

ﬂ%’uﬂgqﬁwaﬁu1ﬂs1ﬂ‘3ﬁ1

g 242 msaumwdiiduiiadszdindua 2 3(3-0-6)
JPN 242 Effective Japanese Reading II

msnnulszanduanmssudulannunnunaaassmngilu

D-

Uszanan 9 nillassasndseleauaziiiamdusauluinden
ennudianuaziausssn wazihinwaussdsuaglanuiy
CATRITR I HENINER

gl 242 mMmsaumwdiiuiiadszindua 2 3(2-2-5)

JPN 242 Effective Japanese Reading II

[}
SR

dnwuazilnorvavlasnunnuneagssmmnaunilasiasa

]

UselaauazidamaudaulurdaNNenUaIAN WAz IMUSITN 1IN
wauazd@suaguenuudunummusiauies

ﬂ%’uﬂ’gaﬁm%um'i"lﬂ%"l

eyl 261 mwi&ﬁam"mﬁmﬂwuiiﬂu 3(3-0-6)
JPN 261 Introduction to Japan
AnmiEasidmdulssmadduludugiinand dssiamans
LATHFAENS N5LEHBINITUNATEY ITIUNITN FUUSTINLTBN
Usziwdl wazdauzlaada

al 261 anagliasdudenulszmadiily 3(3-0-6)
JPN 261 Introduction to Japan
dnwuszmadiiusnugicngas Useiamans amwdian @sugna

MsiaamMsUnAsae Msanen Aaw dals

ﬂ%’uﬂ’gaﬁm%mmm’im

al 262 t"nmuuazegmﬁmﬁﬂu 3(3-0-6)
JPN 262 Japanese Idioms and Proverbs

Anwansaz anwnane waziinlddnunasgmdalummndily
ﬁm:nﬁ'n%wa‘*umﬁmauuazqmﬁmGiaﬁ'mmﬁ'ﬂu Qﬁﬁiyzywﬁjﬂuﬁ

avvpuludinuuazamen

sisI1832 Lnai
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JPN 314 Japanese IV

Anwendne Tassadahennsel sUuselen zﬁmummr:ﬁ'ﬂusluszﬁu
duaaunaIN 1nniaWs we 81y waztdauadlaysanIsny
goumsaiivannvane HnmssuuarmsiBeuiornuiizudeudu

NangnIaN W.A. 2554 nangnsuiulse w.A.2560 (ERETV
gl 313 mméjﬂu 3 3(2-2-5) | wisneizlwsi
JPN 313 Japanese III
Anwmendwi Tassauhennsel sitsslan wasdnummdiulu
seaudunauay dnmsfauazmssunmnlufiadszriu mseu
warms@suiaanuunady
oyl 314 mmzﬁﬂu 4 3(2-2-5) | wisnnedmin

oyl 315 mmiﬁﬂmﬁamsﬁami 5 3(3-0-6)
JPN 315 Japanese for Communication V

ﬁnmmmqjﬂmﬁ amsaams madenzrlanaindsslaaluszaugs
maWs wa e wesdauateysanms wudaemslieuanafiinls
e el mmsa‘l%mmtﬁ'ﬂulé' atailusssn@muuuuduaimen

AnmdnuInuAuazSauim AWMy 7,500 @

ol 315 mmzﬁﬂytﬁamsﬁaﬂn 5 3(2-2-5)
JPN 315 Japanese for Communication V

ﬁmenﬁ1ﬁ'wﬁmmﬂﬂuimsﬁunmmauﬂmﬂ PIGER RV IGEAEER N
Uszlaa Hnmals wa 81 wasdeuagnaysanms Hnldduesnai

s v o =2 L4 ] I a v
Nfﬂ,‘ﬁa'ﬂﬁ‘u D\lﬂﬂﬁ'ﬂﬁﬂ']‘ls}'lﬂiﬂﬁ WUSIINIAMUULULDILDIN

Usulgeaadunanein

ayl 316 mmzﬁﬂmﬁams?{lams 6 3(3-0-6)
JPN 316 Japanese for Communication VI
Anwnandjtluiemsaons madwnsilasausloalusdugaues
anudusTaNEiuen 9 Tudssleauasdanth mals we 8w uae
Geuegneysonms  whuFasmaldguilssTaawasdnnuisinlddua
Lﬁaslﬁmmsnsl%m‘lsmjﬂulﬁazimﬂuﬁssumﬁmumeé’)’mmmm

AnwanwinuiuazFausmdwinedy 9,000 @

il 316 mwdiihuiamsdads 6 3(2-2-5)
JPN 316 Japanese for Communication VI

dnnadnrimumdiulussauganaudy Innzilasainlsclan

s v

warANNFNNUSNTUTauYaaazaedUsznaululsslaa Hlnnswe
wWa 811 uwazidizuagysanns dnléguselaauasdruuninly

o =2 kA4 d' U k4 | [~ a v
duau dnlEmwdiuldseadusssumdmuuuuidnasme

Usulgeaadunanain
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RNEL1e

Ay 321 mwenaasmendiiniaaiy 3(3-0-6)
JPN 321 Introduction to Japanese Linguistics @nwszuu
Wen  szuumenusuazm  szuuhennsel  wazszuuanuviang

PINIFNAUSINT  waznagnsmsaunin  tivedszlenilumsfinm
Aensiuazmsgaum iy

sl 321 mwenaasmemdiindasiy 3(3-0-6)
JPN 321 Introduction to Japanese Linguistics
fAneszuuiden mMones @ hensal AuvINgLazdNNusas Na

2 P a}-
E!Vlﬁﬂ’]iﬂu‘ﬂu’] L‘WﬂLﬂuLLu'JVl’NIuﬂ’]'ﬁaauﬂ’]H’]iyl!u

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1ﬂi1ﬂ‘3ﬁ1

T
S

dunume ng

al 322 MmsufSsudramundail 3(3-0-6)
JPN 322 Contrastive Studies of Japanese to Thai
ﬁﬂﬂ'\tﬂ%ﬂutﬁﬂUigﬂutaﬂﬁ A ‘lJ'izI‘Elﬂ ANUNRINY LB INUTITNMS
1%'m1:n°zlaqmmq’jﬂuﬁumuﬂmmﬁaL?Jw,l,mmmfﬂwﬂagmmi

GaumwnaluragGaumineg

WNSIEIT Lnsi

pal 334 msv‘h—m‘swmmuﬁﬁﬂmﬁ'aﬂisﬁn%ma 4 3(2-2-5)
JPN 334 Effective Japanese Listening-Speaking IV

miLﬁumuﬂssz’?'ﬂ%Namsﬂmasmm’miu‘[anm(ﬁhq 1 A1INaN
qunanayl Tamil wazeAusadedudymuazigmaaling 4

ozuludianle

aal 334 msﬂq—msmmmmsﬁﬂmﬁaﬂszﬁw%na 4 3(2-2-5)
JPN 334 Effective Japanese Listening-Speaking IV
c‘?imgnu,az?]nmsv’hLLazmsw‘,msluamum'mIﬁL?Jumqms 19N817
qunswatl it uazadunedmfulymuasamsaiiiaduly
deaule

Usulgeaadunanein

sl 335 mmnjﬂmﬁam’sﬁnaua 3(2-2-5)
JPN 335 Japanese for Presentations

Yz : Al 334

dAnnuranmsuazgluuumaiiaue ms‘l%mmtﬁﬂu“lumiﬁuaua
agfssansmw msmuuaingussasd mlensinguEauas
MITNUEUMIEUD MITA0TeMlaTaIMTILEUe M3
Jmhdeusznaumsihiaue mslénaniiamasdiSaguazgunsel

Hralumsihiduaiazmsmenan

aal 335 mwdiiluiianiniiaua 3(2-2-5)

JPN 335 Japanese for Presentations
Anwunannsuazgluuumsiiaus dndunsléawmdidulums
W MIMuaingUssad MIAzingaugwe wazeury

MsEUs MIFAeIaNA IasasdalsznaumsinEus

m"’mq’sw’“m"l
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BNILHE)

ay 336 mwndiihludalanvien] 3(3-0-6)
JPN 336 Japanese in Audio-Visual Media

=2 o L ¥ P ' 4 o/ < a
Annmwdiudagiunldludadi 9 sweuas Tnsial Inguas
sumasiflanfiiavinenuiioUsshiu den Jaussn ez
wamsaitagtu mesgUlaanusaguasuaaeanudaiiuieny

aanusngle

aandl 336 mwnditvludalaion 3(2-2-5)
JPN 336 Japanese in Audio-Visual Media
Annmndiutagiuilflude mweuas Tnavied Inguas
dumafifafifilavifmiudiadsziiu den Jausss uas
wamsaitagiu Anagulaemuddgussuaasanudaiuientu

fanang

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1as1ﬂ‘3°ﬁ1

ail 343 msaruunanumwaiiu

9

JPN 343 Japanese Articles Reading

3(2-2-5)

HUNBIUUNANN UM AR NNUINT N NN Hasas NIF5ITINST
ity Hndanudns dnu waziaudawesmmnlang da
AN dsdanu LtasmmammwuﬁmLﬁuviaﬁmﬁdwm%ﬁmnmi

N8I Lnai

oy 362 Twuﬁiimﬁﬂu 3(3-0-6)
JPN 362 Japanese Culture

Anwiausandiu enudanlasiumedion sugha maidiag
M MEMAZAY 9 MREAUSNHAELAUMS A5 TN BENTUE

umdilu wazasvisuanuge eriley 3080 uazlanviamiveiay

e

Uu

2.

!

oy 363 i’muﬁﬁimﬁjﬂu 3(3-0-6)
JPN 363 Japanese Culture

Anwiausssudilu anudanToamsdiau tasugia madias
M M wazanNdNRusszuYas s uME ideRiau

ANNEe Mmilan 35830 waslanrimizasaudilu

ﬂ%’uﬂ'gmamﬁ'ﬁm wag

A1adUEII8IT

i 363 ﬁﬁﬂuﬂmﬁu 3(3-0-6)
JPN 363 Japan Today

ﬁm:nLLaﬁLﬂiﬂzﬁamwﬁa@ﬁ'uwmtﬁ'ﬂué’imﬁ'ﬁﬂu AMIANE
wsugna nsiias Aneendasuazinalulad AaUimusssw
afelval aaaesuanumwazunuImasduluasdnsasning
Useina wasnguanusniamaasegialuginadie 9 aaslan

aaanauaNNFNNUSIzIdiunulng

il 364 tﬁﬂuﬂa@ﬁ'n 3(3-0-6)
JPN 364 Japan Today

ﬁnmamwﬁa}@ﬁuﬂaqﬂszmﬂn'jﬂué'mﬁmu MIAN LATHFAR
nMsiine Aneaasuazinalulad AauTausssuadslna
amumwuazunumuasdiuluasdnsssuintssng wasnguana
Fndameiassgnaluudasgimazeslan uasANNFNNUEIENIN

dtunulne
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A1a5UI8318IT

nangasAalmansinia inmmaziuean (Mangnsusulse w.A.2560)



181

NangnIaN W.A. 2554

[
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RNEL1e

n
gl 371 ety

gl 371 m1Nﬁtﬁaaﬁmﬁmﬁmssmnswzﬁ' lu  3(3-0-6) 3(3-0-6) ﬂ%’uﬂj‘ﬁa‘imuazﬁm%mﬂ
JPN 371 Introduction to Japanese Literature JPN 371 Japanese Literature 31877
AmnsSassansddurudaislunamasiulessn Weli | AnudssTissaaddiusuaaialunaauiiugaaiaelas
dnladnsamduranssunsadiuudazais  aoaeauwnNAI dnwnisduranssuaddiuudozais  uazwunAemeinussIy
Jauussauazammnadaxzasdandiulugaca wazamwnadensasdandgiuluudazgn

oyl 372 assmnssmﬁﬂui’mau‘"ﬂuazaﬁ'ﬂm«' 3(3-0-6) | viinmednlnai

JPN 372 Contemporary and Modern Japanese Literature
ﬁnmﬁimnﬁmﬁ'ﬂu%maﬁ'ﬂLLa:aﬁﬂiwaj Gasduuazinilensyas
tindeuiiizeidesasdiy shunguimnssunssy Anwmnaisms
ey MWENDUNANULALIAUEITN UWasTiAuzYaapUIsWuE

aaul 381 mmﬂamm@:ﬂmﬁam"u 3(3-0-6) | aqyd 381 mmﬂammiﬁﬂu 3(2-2-5) ﬂ%’uﬂga’éa‘%‘zﬂuasﬁaﬁum
JPN 381 Introduction to Japanese Translation JPN 381 Japanese Translation 31877
Anwmanmsuaznaiimsudamsulataamuadiedie 9 Mieau ﬁnmLLas‘E']nwﬁnmmaxnai%mmﬂaﬁammﬁqmnmmijﬂuLfﬂu
M FANUBLINUSTINNNNINTONTDNIUALNTAS mwnlnauazmnnadumndiudosdy Taalddumnnwisda
G4 7) ﬁy’qmnmmqjﬂmﬂummlwa uaznmﬂwmﬂummtﬁ'ﬂu 9 warnssniilamwannwane
aal 415 mmiﬁﬂu 5 3(2-2-5) | wiinseimvai
JPN 415 Japanese V
Anwnedw Tassasehmnsal sudsslan dnnumediulussdy
AuUABUNININ WMWY We 81U wazilisuad Ny IAUUIUN
INAIANULALINUTITN
ayd 431 msﬂq—mswmmm@'ﬂu 1 3(2-2-5) | disnein s

JPN 431 Japanese Listening—Speaking I
Anwuwasiiniinsemawawazmawamedtu mslézulszlea
At wazdrnuuiuglumsiawazaaumanu Tunsumnly
HaUszanulanay
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JPN 482 Business Japanese Translation
Yz : aal 381

msulanu@isunegsnanndn uneny Ussme lavan wnas
LLazz?iyiyquiﬁﬂué'meiN 7 MIEY NTEUIMS §5NATENIN
Uszine WENSAaNING1a ﬁy'qmnmmfjﬂmﬂummlwmmxmn

mnlnendumwndiiu

NangnIaN W.A. 2554 nangnsuiulse w.A.2560 (ERETV

naud 441 m‘sahummzﬁﬂqu 1 3(2-2-5) | wisnedmlna
JPN 441 Japanese Reading I
Anwuastinrinesmssndulasmunnundaassmndiudashluly
Fialszanu mimauﬁwmmmsmia‘gﬂmmmnﬁ'imﬁa'm
aad 451 m‘sv?mummgﬁ{!u 1 3(2-2-5) | viinnednlna
JPN 451 Japanese Writing I
Anwuanmadaummndiu Bnmadeuiaanudy aevansdiud
TuNnUszaIu Uasid UnIa8ws Geeamnaunady
aaul 453 m’nﬁﬂumﬂnﬁ'{!u@ﬁmms 3(2-2-5) | wisneizlwsi
JPN 453 Japanese for Academic Writing
Anwsduvuuazdrniunsilisuunanuizins ey
MaN3 IFNUNNdayaNNUMEIiaye IFFATIzLzSEUEEY
VRHE 'F]nLﬁﬂuLfﬂué”nwms‘uwmmﬁaimqmﬁaugiiﬁ

aal 482 mmﬂaﬂ"lmtﬁ'ﬂm%aqiﬁm 3(3-0-6) AAIEIN

aal 483 maaunwdiily 3(3-0-6)
JPN 483 Japanese Interpretation
dnwnadsmsudawuuaumsilnudanuin legudaanuanndan 9

& Ay & S oy
nnnmendludumminauazmmnlnadumndily sasaauEeus

MNIENNUAZAIINUIIDANMIUHUAN U N

aal 482 maaunwdiily 3(2-2-5)

JPN 482 Japanese Interpretation

dnwnaismsudanuuary mstnwdanuiilegudaninuainie
& A P &

varnvanegluuy Nsnnmmndduiummnauazmw lnedu

MYy Beudnsemuazassenussaeasmsufuiaanua

ﬂ%’uﬂ’;atamﬁ'ﬂ’im way

A1adUIEII8IT

nangasAalmansinia inmmaziuean (Mangnsusulse w.A.2560)



183

NangnIaN W.A. 2554

nangnsuiulse w.A.2560

RNEL1e

oyl 484 mmiﬁ:ﬂmﬁaq‘sﬁa 3(3-0-6)
JPN 484 Japanese for Business

AnnmslEmsivemsiaanslunmsgsia Seufinsenuazsssu
Lﬁﬂuﬂﬁﬁmumsaﬂdaqiﬁaﬁuﬁwaiﬁﬂu aaanauImusssnlums

maouunugIRy

nayl 483 mmz‘ijﬂmﬁaq'sﬁa 3(2-2-5)
JPN 483 Japanese for Business

Anmuasiinmslimndgiulinemagsa Geudinsemuassssu
Lﬁﬂuﬂﬁﬁ'ﬁ‘lumsﬁmiaqiﬁaﬁuﬁntijﬂu wazdausssnlumshau

BNy

Usuljaeesidinuaz

A5 UIYIIEIT

JPN 486 Japanese for Industrial Technology
AnwuazilnmslEmmndduivemsdaanslusumalulad
Tihlauay

gaannIsy  AnwAdwiamziuasiIUME

il lumsdsznauandiniinendasnuiumeluladigaavnssu

pal 485 mmzﬁﬂmﬁamsﬁawﬁm 3(3-0-6) | nay 484 mmzﬁﬂmﬁamﬂiauﬁm 3(2-2-5) | Vsulsumusidimuas
JPN 485 Japanese for Tourism JPN 484 Japanese for Tourism AadugNIW
AnmslEmmiemsdeansludumeaimsviauien mslvidaya Anwuaziinmenlutdunmavaaiien ms"lﬁ’%’agaamuﬁﬁa«ﬁm
amu‘?iviaw?imuaxmsﬂ%ﬁm‘[mﬂussmmﬂummnjﬂu msUfue lu LLazL‘hLﬁﬂﬂmussmﬂﬁjummﬁjﬂu msufudlusorumsaliniiou
sonumsalnilauasemasnuid e 9 wasinenumEite | Iimusnuiseny wasrnenumaniaiimuue
fifvun
i 485 wa“ngmu,aznﬁaaummzﬁﬂu 3(3-0-6) | wiaednlusi
JPN 485 Curriculum and Japanese Teaching
Anwuangasuwarismssaummndiulugusmmeslssma ms
WanlddnBaulundazszau  MITNURUMSFDULEZMSHIULA
Tassmsdou MmalauazUszfiunamsiseu
eyl 486 nwmzﬁﬂutﬁamﬂTuTaﬁqmamﬂssu 3(2-2-5) | iinneinlna
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RNEL1e

ana 111 Mmwnnatiiansaass 1 3(3-0-6)
KOR 111 Korean for Communication I
Anmmwimuatiensasans msshuwez@eudsnesmunva
Anmmdwiweslaneasdoaiugu marumnsenlugiiselen
LUUYNMS AUsEUsEsny nssn smudiua: Tadeusnsmadeg ms

k4 L4 k4 Y o v g
TEmwwuuysanmslegiulassaialssloauasmslddmu

ana 111 mwmnatiianmsaaas 1 3(2-2-5)
KOR 111 Korean for Communication I
AnwuasHndmdnrimwinvaszaudunaunan lassasngl
Ustlaaidhdamasmmnmsldmued fn3en uazeuAwyly
Uszlaa Hnmsie we euuasd@iauagnaysanmsiumanriuas

dhununlgludiedszaniu

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1ﬂi1ﬂ‘3ﬁ1

e 112 M mnaiianisdads 2 3(3-0-6)
KOR 112 Korean for Communication II

Anmmeimuatitensasans Tassadneessloatnu Ustlon
ap¥ee Uszlaadiaa Ustlongmu uazenaduiusaasaiudg g Tu
Usglen  marudndenlugUiszlaauuulimems  msnanndudes
wiuztazas: MIe we 8 wazdisuatnysanms msidenlsd

o v A v o
AWNNTNPIENU

A8 112 Myunvmatiian1saas 2 3(2-2-5)
KOR 112 Korean for Communication II

Anwuazinadwrinwinmuaszavduasulats lassadegy
Uszlgaiddawesmn uazanuduiuduasdludsslon msly
AMdanudazaiia dnmswa WO BIULAETEUDENYTMING AU

mAwvazshuuneInuANN3an

ﬂ%’uﬂ’gaﬁm%um'i"lﬂ%"l

ana 121 hennsalmwimna 3(3-0-6)
KOR 121 Korean Grammar
dnwanvasuazlaseasrabiginsalnvtnivad e unxne

Taseadnazesd 78 wazgliszlen

LINNSIEIZ

aNa 161 mwé’tﬁam"mﬁ'mﬂ”mmwﬁ 3(3-0-6)
KOR 161 Introduction to Korea

Anndasmiimdulszmanmaludugiienaas UsziGenaas
LATEHFAIENS NI9LE9NITUNATEY 219NN AUUSITNLTE X

Uszndl wasdazlasda

aNa 161 mwjlﬁmﬁuLﬁ'mﬂuuﬂ'izmmmwﬁ 3(3-0-6)
KOR 161 Introduction to Korea

dnwUssmainindaugiaans Useidaans aninwdeau
wsugna mMatliasmsunases msanmlasdunl wazanuliuin

yasmgmsaldagiitiennuanuduiussenindssindlnauas
Uszinamua
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RNEL1e

AN 162 IMUSIIHLNIKG 3(3-0-6)
KOR 162 Korean Culture
AnuIausssy Mmau dats dordesnssn 39870 aGnNLED

= N o d: v v a
ABAAUNIFYINLISATIIAN AN ‘]‘l‘LlENﬂN LWBIWL?I’]IQLLH'NW]‘ZIEN%TJ

AND 162 IMUSIINLNINA 3(3-0-6)
KOR 162 Korean Culture
ANWITMUTITN 2UUSISNLHaN Usziwal 1980 aARIINLED

5NN IUFIAN waz wusssNMsMOulumbhenumya

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1ﬂi1ﬂ‘3ﬁ1

KOR 212 Korean II

Anwlaseainzanlslaadnmu Usslonavadas Usslondd
Uszlamamu uazanuduwuszeaadmludsslon msiudn3anlugy
Uszlgauuulimems msnaundwdeandausuacase nmaws we
s uazBsuasneysanmatumadenldmsiined ety

tnaldasednga
AN8 211 MVININA 1 3(2-2-5) i3z Inad
KOR 211 Korean I
AnwuarilnnMIsIuuazliaumanEsMEINIKE MANT 1Asea5
UszTaaugiu madudmnialusuissTaauuumams éis
Usesu nssu deud uaztadouanima
ANS 212 MWUMNNHD 2 3(2-2-5) i3z Inad

ANa 213 MwInaLianIsdass 3 3(3-0-6)
KOR 213 Korean for Communication III
Annmwimuaiiiamsaoms Tassahelsslananusuuas
Ussloaanudou  whadidaulsleauuundosmy UAOILIANS
wazdouda ey matudndnilifulumung mae wa
o wsdsueduysonmislasuiudesmslimbemidauuuy
#1499

AN8 213 MVINBALNBNITFRET 3 3(2-2-5)
KOR 213 Korean for Communication IIT
ANNAANTANEINND UTEAUNINNDUAY  taseadadselann

gudou mundeulugiuuuivarnvans Bnmsis we 811 uasiden
agneysanmslumsldmwuansanuidniinda

Usulgeaadunanein
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RNEL1e

ANA 214 MENBaLHENSFasT 4 3(3-0-6)
KOR 214 Korean for Communication IV
Anmnmwimuaiiemsaeas gﬂuuuﬂsﬂﬂﬂﬁﬂixﬁmgﬂﬂsxﬁw
Uszlealagdan msls wa 81u wazdisuadnysanmslagniums
Gonldsmdwiuasmheusaaihiisasi liminsautuyanauas

MILNAL

ANB214 MBINIBALNANSTBET 4 3(2-2-5)
KOR214 Korean for Communication IV
A AN HMyaluszaunaNeauna  lassaiadsslaan

gudoudu mwdsuluguvuivannvats Hnmsis we 8w was
deuagnysanmslumslimwmuaasanudaidiensiinse

ﬂ%’uﬂgaﬁwa%u1ﬂi1ﬂ‘3ﬁ1

ana 231 Mmsle-msuanimvatiiadssdndua 13(2-2-5)
KOR 231 Effective Korean Listening-Speaking I
Hnvnsematauazmswamuinmad  tanudseansuamsiauaz
A o v & ¥ k4 v =y 4
mayeidudeennay 9 wazldaumnlaeauld  mstlnwalv
2NEBIIINMA MINNME UWUNEILBY AMUBNLATEANG UBNITUI

LAZANHUTDINA

ana 231 msﬂa—msmmmmtmwﬁtﬁaﬂsxﬁw%na 13(2-2-5)
KOR 231 Effective Korean Listening-Speaking I
Anwuasinrineemstawasmsyamenmud msldgdlsclan
AWy LLaxﬁmmﬂv’uﬁugmlumsﬁq ABUADIN WATUNFUNIN
Tanauludsedniu

Usulgeaadunanain

aNA 232 m‘sﬂa—mswmmmmeﬁtﬁaﬂisﬁw%ma2 3(2-2-5)
KOR 232 Effective Korean Listening-Speaking II

mitﬁumuﬂizﬁw%wamsﬁqLLasmswuﬂluamumstﬁﬁﬁwL“TJuTu
FIaUs917u e msonadunia mswuﬂ“ﬁ'%mmms Na1n

4 a Yy Ao o o < v
PNFIINFTUM ‘VWI']ﬂ'ﬁvl‘lJi‘ls}mEI aUIMT LLa%IiQ‘WEﬂU'}a uau

aNS 232 msvTa—mswmmmmmﬁtﬁaﬂsxaw%na2 3(2-2-5)
KOR 232 Effective Korean Listening—Speaking II
ﬁnmuazﬂnmiﬁqLLaznwswuﬂnwwwmmﬁﬁﬁ‘[mm%ﬁu%au%ﬁ
diemuazmslmun Tusnwazmsaumnldasulugeumseali

aduludinuszaiu

Usulgeaadunanein

ana 251 Madaumunmwatiiadszandue 1 3(3-0-6)
KOR 251 Effective Korean Writing I
Anwuanmaidaumimug tiwulszansmwmsideu
Beernuuazaaningnnadiluhdafiieiuiiausesiu
m3lglassadeuuuen gldaatgndasmumanbiennsal daanu

Nndaanydu pdummimnd

ana 251 Mmadaumunmwatiiadszandue 1 3(2-2-5)
KOR 251 Effective Korean Writing I
ANVANMIDTIUMBIUMUD HNTBULTEIANNUIZAONINBAUIG
AlushdaiAmfudiaUssaiu msdeanuannsaauau gy

AMENNNE
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RNEL1e

KOR 314 Korean IV

ﬁmgngﬂLLUUﬂixTﬂﬂﬁﬂixﬁwugnnszﬁw Uselanlogaan Hnnisws
e 21U uazilisuadysanmslunmsidanldadwliminzannu
YAAAUATNIBLNAZ

ANa 252 Mstiaunmunnatialszansua 2 3(3-0-6) | nna 252 Ms@sumumuatialssansua 2 3(2-2-5) | Usulsnlssansedinuas
KOR 252 Effective Korean Writing II KOR 252 Effective Korean Writing II A3 UNEI I
maiinwulszanduamsidaudsenumnesmluids | Anwiwazilninuemsdsuidssanusuasndudiauuas
Aenfudsanuasiausssy wumsidenldmlrmnzantudnuas | Sausssy msdanldmlimanzanfudnsasiiiam msdeanu
iam mstarnuEesiemuazsusoudumuimualdan | Gesfiemuazsuseudiummassiusazaas
A LNIGEG R Rt
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